
Atceroties, sirdī 
glabājot un godinot

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Latviešu tautai marts ir ne tikai 
skaistu svētku, bet arī pārdomu 
mēnesis, kas saistās ar vēsturis-
kiem notikumiem un mūsu tau-
tas sāpēm – 25. martu, kad atzī-
mējam Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienu. 

Ikšķiles novada ļaudis ir daudz 
cietuši padomju laika represijās – 
cilvēki ar varu tika izvesti no sa-
vām mājām, salādēti lopu vagonos 
un pārvietoti lielajos plašumos  – 
uz nekurieni, uz vietu, kur dzīve 
bija jāsāk no nulles. Diemžēl vi-
ņiem bija atņemts daudz vairāk 
nekā īpašums vai manta, viņiem 
bija atņemts vissvarīgākais – gods. 
Domāju, ka pārestības un pazemo-
juma sajūta palikusi ne tikai tā lai-
ka pieaugušajiem, sāp arī viņu bēr-
niem, kas tika izvesti. Bērniem, kam 
saulainas bērnības vietā nācās uz-
ņemties atbildību un kļūt stipriem. 
Šie cilvēki un viņu pēcteči, kas at-
ceras savus vecākus un vecvecā-
kus, ir pelnījuši cieņpilnu attiek-
smi. Ikšķiles novadā iedibinājusies 
tradīcija – 25. martā organizējam 
Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas atceres pēcpusdienas ne ti-
kai mūsu vietējiem ļaudīm, bet arī 
visiem Ikšķiles novadā dzīvojoša-
jiem, kas bijuši represēti, un tiem, 
kas cietuši no padomju laika repre-
sijām, paliekot dzimtenē. Arī šogad 
visi kopā noliksim ziedus pie Re-
presēto akmens Tīnūžu ciemā. Pa-
sākums būs kā veltījums bojā gāju-
šajiem un tiem, kas izdzīvojuši un 
atgriezušies, kā atgādinājums pā-
rējiem darīt visu, lai šādi vēstures 
notikumi neatkārtotos.

Mūsu novads ir zīmīgs ar to, ka 

tiek rīkots ļoti liela mēroga pasā-
kums – politiski represēto perso-
nu salidojums. Arī šogad vasarā 
jau 18. reizi Ikšķiles estrādē pul-
cēsies represētie no visas Latvi-
jas. Patīkami, ka šie ļaudis ir ļoti 
iecienījuši mūsu Ikšķili un pasā-
kuma dienu pavada, kavējoties 
atmiņās un kopīgi apspriežot da-
žādus jautājumus. Tie ir cilvēki, 
kuri nebaidās atklāti pateikt savu 
viedokli, savu attieksmi pret po-
litiķiem un valstī notiekošajiem 
procesiem. Man personīgi, pieda-
loties šajos pasākumos jau vairā-
kus gadus, ir laba sajūta būt kopā 
ar cilvēkiem, kuri, neskatoties uz 
pārdzīvoto, saglabājuši gaišu ska-
tu uz dzīvi. Šeit jūtams vienojošs 
tautas faktors – nenorobežojoties 
cits citu uzklausām un atklāti ru-
nājam. Te rodas sajūta, ka esam 
viena tauta ar kopējām saknēm.

Ikšķiles novads ir viesmīlīgs un 
laipni sagaida katru ciemiņu. Lai 
nodrošinātu estētisku un sakār-
totu vidi, šogad pašvaldība ieplā-
nojusi rekonstruēt daļu Ikšķiles 
estrādes. Drīzumā tiks nodots es-
trādes skatītāju daļas labiekārtoša-
nas tehniskais projekts, kas ietvers 
solu nomaiņu, seguma sakārtoša-
nu, bruģēšanas darbus, kā arī jau-
na apgaismojuma ierīkošanu šajā 
estrādes daļā. Mēs centīsimies līdz 
augusta beigām, kad plānots šis sa-
lidojums, projektu realizēt. Tā būs 
kā dāvana visiem politiski repre-
sētajiem, prezentējot mūsu nova-
du kā vietu, kur cilvēkam ir vērtība.

Novērtējot un cienot mūsu no-
vadā dzīvojošos represētos, Ikšķiles 
novada pašvaldība katru gadu arī 
uz valsts svētkiem vai Ziemassvēt-
kiem pasniedz simbolisku dāvanu. 

Lai vēsturiskie marta notiku-
mi mums kalpo kā atgādinājums 
būt modriem par savu dzimteni! 
Visiem represētajiem un viņu tu-
viniekiem, kas ir cietuši no komu-
nistiskā genocīda, novēlu izturī-
bu, veselību un ticību nākotnei! 

I k š ķ I l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  I n f o r m a T ī v a I s  I z d e v u m s

Nr. 3 (263), 2016. gada 11. marts

www.ikskile.lv

Aizvadīta 
vērienīga karjeras 
nedēļa novadā

9. lpp. ▶

Pieaug klaiņojošo 
dzīvnieku skaits – 
būs reidi! 

11. lpp. ▶

Juris Rudens:
„Novads ir mūsu 
kopējā dzīves telpa”

6. lpp. ▶

Sieviete... 
tu bagāta – ir par ko lūgt, ko sargāt

tu bagāta – tev ir ko mīlēt, lolot
tu bagāta, ja vari mīlot piedot

tu bagāta, ja vari dot un ziedot...
/I.Tora/

No visas sirds sveicu sievietes 
starptautiskajos svētkos!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

Aicinām izvirzīt pretendentus konkursa 
„Ikšķiles novada uzņēmēju gada balva” 
nominācijām
Jau sesto gadu Ikšķiles nova-
da pašvaldība izsludina kon-
kursu Ikšķiles novada uzņē-
mējiem, kura mērķis ir apzināt 
un godināt novada uzņēmējus, 
kuri aktīvi un godprātīgi dar-
bojas savā nozarē, sekmējot uz-
ņēmējdarbības vides attīstību 
novadā, kā arī veicināt novada 
uzņēmēju atpazīstamību, po-
pularizējot labas uzņēmējdar-
bības prakses piemērus Ikšķi-
les novadā.

Aicinām novada iedzīvotājus un 
viesus novērtēt Ikšķiles nova-
da uzņēmējus, līdz 2016. gada 
16. martam aizpildot aptaujas 

anketu, kuru var saņemt Ikšķi-
les novada pašvaldībā, Ikšķi-
les tautas namā, Tīnūžu pagasta 

pārvaldē, kā arī Ikšķiles nova-
da pašvaldības mājaslapā www.
ikskile.lv.

No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm,
No bērzu pumpuriem šis laiks ir austs.

Kad diena izlīdzinājusies ar nakti, mēs svinam saulgriežus – dzīvības svētkus. 
Dabā pēc pieticīguma un rimtuma atgriežas krāšņums un dzīvesprieks. 

Arī cilvēki rod prieku un smeļas spēkus – vieni ticībā, atzīmējot Kristus augšāmcelšanās 
svētkus, citi – dabā, svinot gaismas uzvaru pār tumsu. 

Bet visus vieno pārliecība, ka bez saules gaismas nav dzīvības un bez iekšējās gaismas 
nav pilnvērtīgas dzīves.

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

Saulainas, labām domām
un priecīgiem mirkļiem
piepildītas Lieldienas!



www.ikskile.lv

2    Ikšķiles Vēstis pašValdība 2016. gada marts

Atklāta Gunitas Zariņas grāmata 
„IKŠĶILES 13.–15. gadsimta iedzīvotāji” 
24. februārī Ikšķiles tautas 
namā notika Gunitas Zariņas 
grāmatas „IKŠĶILES 13.–15. gad-
simta iedzīvotāji” atvēršanas 
svētki. Grāmatas autore ir Lat-
vijas Universitātes Latvijas Vēs-
tures institūta vadošā pētniece, 
vēstures zinātņu doktore, kas 
jau 30 gadus pēta Latvijas seno 
iedzīvotāju demogrāfiju, uzturu, 
veselību, dzīves kvalitāti, latvie-
šu tautas veidošanos, etnoloģiju 
un vēsturisko demogrāfiju.

Pasākuma ieskaņā Ikšķiles 
novada pašvaldības Kultū-
ras un sporta pārvaldes va-
dītāja Dace Jansone teica: 
„Šodiena ieiet vēsturē ar to, 
ka mūsu pilsēta ir kļuvu-
si bagātāka ar vienu īpašu 
grāmatu – īpašu ar saturu 
un ar to, ka tik nopietns pē-
tījums ir vienīgais Baltijā.”

Kā nākamais pasākumā 
klātesošos uzrunāja domes 
priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš, kurš uzsvēra, ka kultū-
ras vērtību saglabāšana ir viena no 
Ikšķiles novada pašvaldības priori-
tātēm. Priekšsēdētājs dalījās savās 
atmiņās par laiku, kad, būdams vēl 
skolēns, apmeklējis arheologa Jāņa 
Graudoņa rīkoto izstādi toreizējā 
Ikšķiles astoņgadīgajā skolā un ar 
lielu interesi klausījies stāstījumu 
par vēsturi. „Arī Gunitas Zariņas 
grāmatas saturs ir saistošs ar to, ka 
varam ieskatīties tā laika cilvēku 
sadzīvē, vizualizēt, kādi viņi bija, 
un salīdzināt ar mūsdienām, kādi 
tagad esam mēs.” Uzrunas turpi-
nājumā Trapiņa kungs akcentēja: 
„Pašvaldības loma ir atbalstīt šāda 
veida projektus, jo tauta, kura ne-
atceras savu vēsturi, nolemta iz-
nīcībai. Tādēļ mēs pētām vēsturi, 
godājam savus senčus un esam at-
bildīgi par to.” 

Savukārt Latvijas Universitātes 
Latvijas Vēstures institūta direk-
tors, Latvijas Zinātņu akadēmijas 
akadēmiķis Guntis Zemītis savā 
stāstījumā par Ikšķiles vēsturis-

kajiem aspektiem atzina – Ikšķi-
le ir centrs, no kura ļoti daudz kas 
sākās: „Viduslaiki sākās ar rakstī-
to vēsturi, pieņemot, ka tas ir 13. 
gs., bet Ikšķilē ir meklējams vidus-
laiku sākums. Jau 12. gs. vidū pa-
rādījās kristīgā misija, Meinarda 
misija, būtībā sākās rakstītās vēs-
tures periods. Viduslaiku rakstī-
tā vēsture sākās no šejienes.” Tā-
lāk viņš secināja: „Visa Daugavas 
lejtece bija pilsētas tipa sabiedrī-
ba – dzīvoja ciemos, pārtika galve-
nokārt no tirdzniecības un amat-
niecības, mazāk no zvejniecības 
un lauksaimniecības. Cilvēku brī-
vības pakāpe bija salīdzinoši aug-
sta.” 12. gs. beigās Daugavas lej-
tece bija blīvi apdzīvota, 13. gs. 
sākumā tur atradās daudz cie-
mu, bet daudzi laika gaitā izzuda. 
Acīmredzot mainījās dzīvesveids – 
faktiski tirdzniecības uzplaukums 
liecina par pāreju uz viduslaikiem. 
Šajās vietās atrastās monētas lie-
cina gan par Rietumeiropas un 

arābu, gan pareizticī-
gās kultūras klātbūtni. 
Iespējams, šeit dzīvo-
juši arī vendi – Kurze-
mes somi. Rodas jau-
tājums par civilizāciju 
robežu, kas arī mūs-
dienās ir ļoti aktuāls. 
Pamatā redzam Rietu-

mu kristiešu, islāma civilizāciju 
un pareizticīgo civilizāciju ietek-
mi. Stāstījuma nobeigumā Zemīša 
kungs secināja: „Ikšķile ir atslē-
ga daudziem ļoti fundamentāliem 
Latvijas vēstures jautājumiem.”

Par arheologa Jāņa Graudoņa 
devumu Ikšķiles senvēstures iz-
pētē īsu ieskatu sniedza Latvi-
jas Universitātes Latvijas vēstures 
pētnieks Muntis Auns. Kā atklāja 
vēsturnieks, J.Graudonis izraku-
mus sācis 1967. gadā Vīna kalnā. 
Muntis Auns uzsvēra, ka Ikšķiles 
vēsture nesākas 1184. vai 1185. 
gadā, bet jau 1. gs.p.m.ē., kad šo 
vietu apdzīvoja baltu kopiena. Tā-
tad Ikšķile nav tikai lībiešu dzī-
vesvieta, tā ir vieta, kur saplūda 
abi šie etnosi. Latvieši ir somu un 

baltu pēcteči, kultūras mantinieki.
Lielu ieguldījumu Ikšķiles vēs-

tures pētniecībā ieguldījusi arī ar-
heoloģe Jolanta Daiga, kura vei-
kusi izrakumus apmetnē pie 
Kābelēm. „Šajā sakarā mēs varētu 
paplašināt mūsu skatījumu par Ik-
šķiles vēsturi – vai Ikšķile vienmēr 
ir bijis centrs. Uzskatu, ka senā-
kais centrs bijis Kābeļu pilskalns. 
Savukārt Meinarda laikā pārcēlies 
uz tagadējo Ikšķili,” secināja Mun-
tis Auns. Graudoņa laikā populāra 
bija versija, ka vārds „Ikšķile” no-
zīmē „viens ciems”. Savukārt vēs-
turnieks šai versijai nepiekrīt, ap-
kārt bijuši daudzi ciemi. Viņaprāt, 
vārds „Ikšķile” cēlies no „Ikes 
ciems”, „Ikes brasls”, kur „Ike” uz-
tverams kā personvārds.

Grāmatas atvēršanas svētkos 
klātesošos uzrunāja arī grāmatas 
autore Gunita Zariņa. Viņa atklā-
ja, ka arheoloģes Annas Zariņas 
60 darba gadi seno lībiešu apģēr-
ba izpētē ir viens no lielākajiem 
grāmatas ieguvumiem, sniedzot 
iespēju vizualizēt 13.–15. gad-
simta cilvēkus.

Anna Zariņa veikusi izrakumus 
Laukskolas apmetnē 10 ha platībā 
pirms HES celtniecības. Grāmatas 
autore secināja, ka šajā laikmetā 
nekur Eiropā nav tik greznu apbe-
dījumu: „Mums ir milzīga arheo-
loģiskā bagātība, kuru mums va-
jag apzināties un par kuru mums 
vajag lepoties. Īpaši var uzsvērt 
arī seno lībiešu bērnu apbedīju-
mus – tik krāšņi rotāti apģērbi 
nekur arheoloģiskajos materiālos 
Eiropā neparādās.”

Izanalizējot plašo izrakumos 
iegūto kaulu klāstu, autore no-
nāca pie secinājuma par 13.–
15. gs. Ikšķiles iedzīvotāja sejas 
pantiem – tie bija vidēja, maz-
liet mazāka izmēra nekā zemga-
ļiem un latgaļiem, ar dažādo bal-
tu cilšu un skandināvu ietekmi. 
Salīdzinoši ģermāniskie antro-
poloģiskie raksturojumi arī at-
šķirās no baltu ciltīm – sejas bija 
masīvākas un robustākas, lielā-
kas acis. No tā varēja spriest, ka 
vācu misionāri un krustneši pie 
mums ieradušies no Rietumvāci-
jas, Zviedrijas, Gotlandes un ci-
tām teritorijām.

Pēc stāstījuma autore pateicās 
pašvaldībai par piešķirto radošo 
stipendiju, lai veiktu materiālu 
izpēti un apkopotu informāciju, 
kā arī visiem, kuri iesaistījās grā-
matas tapšanā.

Pasākumā skaistus priekšne-
sumus sniedza Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas pedagogi, au-
dzēkņi, Ikšķiles tautas nama jauk-
tais koris „Ikšķile” un jauktais vo-
kālais ansamblis „Gaudium”.

Grāmatu var iegādāties grā-
matnīcās, kā arī Ikšķiles novada 
Tūrisma un informācijas centrā. 

Inga šulca,
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Dzīvot ilgi un laimīgi
2. martā Ikšķiles novada Vese-
lības un sociālo lietu pārvaldē 
notika ārsta gastroenterologa, 
profesora, Latvijas Gastroen-
terologu asociācijas prezidenta 
Anatolija Danilāna lekcija „Dzī-
vo ilgi un laimīgi”. 

Lekcijā pieredzējušais un dzīves-
priecīgais ārsts sniedza īsu ieska-
tu jaunākajos atklājumos par ve-
selīgu dzīvesveidu.

Ievaddaļā Danilāna kungs ērtī-
bas labad produktus iedalīja divās 
naidīgās nometnēs – „labajos” un 
„sliktajos” zēnos.

Profesors produktus, kurus ietei-
cams mērenās devās iekļaut uztu-
rā, nosauca par „labajiem” zēniem:

• Šķiedrvielas. I paveida 
šķiedrvielas – baktēriju ietekmē 
tiek sadalītas – auzas, kartupeļi, 
pākšaugi, dārzeņi zaļbarības vei-
dā, augļi zaļbarības veidā.  II pa-
veida šķiedrvielas – netiek sagre-
motas – kviešu klijas, linsēklas, 
ceļmallapas, skujas, nātres.

• Tauki. Piemēram, speķis un 
taukvielas.

• Piens, arī sviests, krējums.
• Olas.

• Kafija. Kofeīnu saturošā ka-
fija stiprina aknas, pasargā kafijas 
dzērējus no aknu un resnās zar-
nas vēža, mazina (nevis palielina!) 
asinsspiedienu, dziedē asinsvadus.

• Asie pipari. Pipari ne vien 
svilina, bet arī ārstē.

• D vitamīns. Pierādīts, ka D 
vitamīns ne tikai stiprina kau-
lus, bet arī dziedē aknas, sirdi un 
asinsvadus. D vitamīns atrodams 
mencu aknu eļļā, lašos, augos, ši-
taki sēnēs.  Mūsu apstākļos ar 

ēdienu uzņemtā D vitamīna ne-
pietiek, jāražo pašiem – sauļojo-
ties, pastaigājoties ārā arī māko-
ņainā laikā.

• Omega-3 taukskābes.
• Ūdens. Organismam ļoti vaja-

dzīga substance, bet sevi nav jāno-
moka ar ūdens dzeršanu. Ja bez īpa-
šas piepūles diennaktī varat izdzert 
1,5–2 litrus ūdens, tad dariet to.

Inga šulca, 
IkšķIles novada sabIedrIsko 

attIecību specIālIste

Ikšķiles Veselības veicināšanas centrs
(Daugavas prospekts 34, Ikšķile)

aicina apmeklēt 
Baltijas astroloģijas un Sokrāta tautskolas 

pasniedzējas Zandas Erbss lekciju
„Mīlestības plūsmas atklāšana sevī”

30. martā plkst. 18.00

Katrs cilvēks ir īpašs! Kaut kur dziļi 
sirdī katrs apzinās, ka viņš var kļūt 
par kaut ko ļoti lielu.
Tas „lielais” izpaudīsies ne tajā, lai 
kļūtu slavens, cienījams, varens 
vai bagāts. Tas mūs pilnībā pārstās 
interesēt.
Mūs uztrauks vienīgi tas, kas katrā no mums gala rezultātā uzplauks. 
Tieši šī uzplaukšana un ziedēšana sniegs lielāko gandarījumu un kļūs 
par mūsu pašrealizāciju.

RUNĀSIM PAR:
1) Cilvēks kā varavīksne – septiņas krāsas.
2) Piedzimšana un otrā piedzimšana.
3) Cilvēka svētceļojums caur septiņiem enerģētiskiem centriem.
4) Katra enerģētiskā centra dabiskās funkcijas iepazīšana: seksuālā 
enerģija, bailes, naids, vardarbība, šaubas, domāšana utt.
5) Katra enerģētiskā centra otrās iespējas atklāšana meditācijas ceļā: 
brīvība, līdzcietība, drosme, draudzīgums, apzināšanās utt.
lūgums par savu dalību pasākumā informēt līdz 24. martam pa 
tālruni 65036617 vai rakstot uz e-pastu: zanda.vitola@ikskile.lv

Ārsts gastroenterologs, profesors, Latvijas Gastroenterologu 
asociācijas prezidents Anatolijs Danilāns.



www.ikskile.lv

2016. gada marts noVadā Ikšķiles Vēstis    3

Novada amatierkolektīvi 
atpūšas „Kazino ballītē”! 
12. februārī Ikšķiles novada paš-
valdības zālē bija jūtama nepa-
rasta rosība – gatavošanās Ikšķiles 
novada pieaugušo amatiermākslas 

kolektīvu atpūtas vakaram. Šogad 
dalībnieki svinēja kopābūšanu 
„Kazino ballītes” atmosfērā. 

Tērpušies sarkanas, melnas un 

baltas krāsas tērpos (iemūžinā-
ti īpaši izveidotā fotostūrītī), teju 
visi vakara viesi un kolektīvu pār-
stāvji steidzās baudīt noslēpu-
maini azartisko atmosfēru.

Ar atraktīviem priekšnesu-
miem „Kazino pusnakts šova 
nagla” katrs kolektīvs ne tikai 
uzjautrināja publiku, bet arī de-

monstrēja aizraujošas idejas at-
pūtai un vēl aizraujošāku to izpil-
dījumu dzīvē. Ar dejām, rotaļām 
un atrakcijām ballētājus izklaidē-
ja vakara dīdžejs Agris Bušs.

Ikgadējo amatiermākslas ko-
lektīvu balli tā dalībniekiem dāvi-
nāja Ikšķiles novada pašvaldība!

Uz tikšanos nākamgad!

Sakarā ar leģionāru 
pārapbedīšanu 

Lestenes brāļu kapos 
biedrība „Brāļu kapu 

komiteja” 
meklē novadnieka 

Alfrēda Skujas (dzimis 
14.06.1925. gadā Ikšķilē, 
kritis 15.04.1944. gadā) 

radiniekus, lai aicinātu 
uz svinīgo ceremoniju 

Lestenē. 
Informāciju lūgums 

sniegt Brāļu kapu 
komitejai pa tālr. 67611640.

Novada seniori tiekas biedrības 
„Saulgrieži”  kopsapulcē
9. martā Ikšķiles novada pen-
sionāru biedrība „Saulgrie-
ži” pulcējās gada kopsapulcē, 
uz kuru bija aicināti biedrības 
biedri un interesenti, atskai-
tes, kā arī pašvaldības pārstāv-
ji. Uz sapulci bija ieradušies 106 
seniori.

Kopsapulces ieskaņā dziesmo-
tu sveicienu klātesošajiem veltīja 
senioru vokālais ansamblis „Saul-
grieži”, izpildot biedrības himnu 
un citas iemīļotas dziesmas, kas 
atgādināja, ka dzīvē svarīgi ir sa-
glabāt dzīvesprieku.

Kopsapulces darba kārtībā gal-
venie bija tādi jautājumi kā pār-
skats par pensionāru biedrības 
„Saulgrieži” paveikto 2015. gadā,  
iecerēm 2016. gadā un revīzijas 
komisijas ziņojums. 

Kā pirmā klātesošos uzrunā-
ja Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Dace Kļavi-
ņa, kura seniorus raksturoja kā 
visdzīvespriecīgāko, visaktīvā-
ko un patriotiskāko sabiedrības 
daļu. Viņa uzsvēra, ka bez senio-
ru  klātbūtnes nav iedomājams 
nedz pašvaldības rīkots pasā-
kums, nedz arī kādas citas sabied-
riskas aktivitātes. Uzrunas turpi-
nājumā priekšsēdētāja vietniece 
sniedza nelielu ieskatu pašvaldī-
bas paveiktajos darbos, kā arī in-
formēja par plāniem 2016. gadā. 

Pagājušajā gadā centrālais no-
tikums bija Ikšķiles 830. gadu ju-
bileja. Pašvaldība šajā svētku 
gadā centās organizēt vērienīgā-
kus, plašākus pasākumus vairākās 
novada vietās – Ikšķilē, Tīnūžos, 
Zilajos kalnos –, lai akcentētu to, 
ka svētki bija veltīti visam nova-
dam, ne tikai pilsētai. „Pirmo reizi 
vēsturē Ikšķilē notika iedzīvotāju 
svētku gājiens. Šajā gājienā jūs, 
seniori, bijāt kā piemērs tam, kā 
skaisti un gaumīgi  noformēt savu 
gājiena posmu.” Kļaviņas kundze 
pateicās senioriem, kuri iesaistī-
jās svētku gada pasākumos.

 Turpinot atskatīties uz pada-
rīto pagājušajā periodā, Kļaviņas 

kundze uzsvēra, ka  pašvaldība  
izvērtē vajadzības un nosaka dar-
bu prioritātes, lai attīstība novadā 
notiktu visās jomās. „Vēlos paš-
valdības vārdā apliecināt, ka mēs 
esam gatavi turpmāk rūpēties par 
mūsu novada attīstību gan iegul-
dot pašvaldības finanšu līdzekļus, 
gan piesaistot iespējamos Eiro-
pas Savienības un citu fondu lī-
dzekļus, lai ikkatram novada ie-
dzīvotājam šeit būtu patīkami un 
ērti dzīvot. Bet bez jūsu atbalsta 
tas nebūs iespējams. Lūdzu jūs 
arī turpmāk būt mūsu sabiedro-
tajiem un drošiem partneriem. 
Vēlos novēlēt tikpat dzīvesprie-
cīgu un aktīvu kolektīvu kā līdz 
šim,” teica domes priekšsēdētāja 
vietniece. Pēc ziņojuma par paš-
valdības darbu Kļaviņas kundze 
atbildēja arī uz uzdotajiem jautā-
jumiem, piemēram, par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas ie-
pirkuma virzību, Pierīgas pašval-
dību apvienību, par neapliekamo 
īpašuma nodokli. 

Kā viesis klātesošos uzrunā-
ja arī Ikšķiles novada Veselības 
un sociālo lietu pārvaldes vadī-
tājs Juris Saratovs. Savā uzru-
nā viņš sniedza īsu atskatu uz 
realizētajiem darbiem un iestā-
dē piedāvāto plašo pakalpoju-
mu klāstu. Viņš uzsvēra, ka ir iz-

veidojusies ļoti laba sadarbība ar 
senioriem – viņi gan nodarbojas 
ar fiziskām aktivitātēm – vingro, 
nūjo, spēlē novusu un tenisu –, 
gan arī apmeklē izglītojošas lek-
cijas un piedalās dažādos kultū-
ras  pasākumos. Saratova kungs 
laipni aicināja seniorus arī turp-
māk izmantot Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldes sniegtos 
pakalpojumus un piedāvātās at-
pūtas iespējas.

Pēc viesu uzrunām valdes 
priekšsēdētāja Janīna Liepiņa 
sniedza pārskatu par pensionā-
ru biedrības „Saulgrieži” paveikto 
2015. gadā un par iecerēm 2016. 
gadā. Savā ziņojumā Liepiņas 
kundze informēja, ka 2015. gadā 
pensionāru biedrībā „Saulgrieži” 
bija 194 biedri vecumā no 63 līdz 
88 gadiem. Biedrības valdē darbo-
jas padomes locekļu ievēlēti bied-
ri: Janīna Liepiņa, Velta Krauze, 
Biruta Zvirgzdiņa, Biruta Smaga-
re. Kā valde, tā arī padomes locek-
ļi savus pienākumus veic bez ma-
teriālās atlīdzības. 

Ar īpašu prieku un gandarīju-
ma sajūtu Liepiņas kundze runāja 
par pensionāru biedrības „Saul-
grieži” pagājušajā gadā iegūta-
jām mājām Veselības un sociālo 
lietu pārvaldes ēkā – tā ir vieta, 
kur visiem pulcēties un rast kopī-
bas sajūtu. Valdes priekšsēdētāja 
atklāja, ka seniori augstu novēr-
tē fizisko un sabiedrisko aktivitā-
šu nozīmi. Seniori ir izveidojuši 
divus amatiemākslas kolektīvus – 
vokālo ansambli „Saulgrieži” un 
deju kopu „Vijas”, kas 2015. gadā 
aktīvi koncertēja. Ikšķiles novada 
seniori ir slaveni ar lielo atsau-
cību, apmeklējot veselības veici-
nošo vingrošanu un peldēšanas 
nodarbības. Veselības centrā ir 
izveidotas 5 šādas grupas, kurās 
aktīvi darbojas 87 cilvēki. Viņi ir 
nenogurstoši novusa un galda te-
nisa spēlētāji, kā arī nūjotāji. Se-
niori piedalās arī rokdarbu pul-
ciņā, kura čaklās rokdarbnieces 
pagājušajā gadā sarūpēja ziedo-
jumu dāvaniņas. Svešvalodu cie-
nītāji apvienojušies trīs grupās un 

apgūst angļu valodu. Seniori aktī-
vi apmeklē Veselības centra rīko-
tās izglītojošās lekcijas un nodar-
bības, arī paši rīko daudzveidīgas 
izstādes. 

Ikšķiles novada Centrālās bib-
liotēkas Senioru lasītāju klubi-
ņa ietvaros tiek rīkotas dažādas 
tikšanās ar populārām personī-
bām, kā arī ekskursijas ar mērķi 
iepazīt Ikšķiles novadu. Jau tradi-
cionāli katru gadu seniori brauc 
vairākās ekskursijās pa Latviju, 
apmeklē operas un teātra izrā-
des, kā arī paši organizē pasāku-
mus – lustīgas balles un saturīgus 
koncertus.

Pēc gada atskaites kopsapulces 
oficiālās daļas, kurā izskatīja arī 
citus jautājumus, seniori cienā-
jās ar pašvaldības dāvināto torti.

Paldies visiem  senioriem, kuri 
aktīvi iesaistās Ikšķiles novada 
sabiedriskajā dzīvē un atbalsta tā 
attīstību!

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Š.g. 23., 24. aprīlī 
Ikšķiles novadā 

notiks 
Ikšķiles, Ogres, Lielvārdes 

un Ķeguma 
amatierteātru skate.

Biedrības „Saulgrieži” valdes priekšsēdētāja Janīna Liepiņa sniedza pārskatu par pensionāru 
biedrības paveikto un plānoto nākotnē.

Domes priekšsēdētāja 
vietniece Dace Kļaviņa.

Ikšķiles tautas nama vīru vokālais ansamblis 
Jura Kļaviņa vadībā.

Ikšķiles tautas nama senioru vokālais ansamblis „Saulgrieži”.



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis Izglītība 2016. gada marts

Lai labi un braši skan!
29. februāra vakarā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas zālē 
pulcējās visjaukākā publika pa-
saulē un 24 visburvīgākie ska-
tuves mākslinieki, rādot savu 
sešu mēnešu laikā apgūto mū-
zikas mākslu. Skanēja trompe-
tes, klarnetes, saksofoni, flau-
tas, klavieres, čelli, akordeons, 
dziedāja bērni solo un duetos. 
Muzikālais ceļojums sniedza 
plašu vērienu pasaules kompo-
nistu skaņradē un dažādu tau-
tu melodiju atskaņojumu snie-
gumos. 

Muzikālais vakars bija kā izaici-
nājums vecākiem, kuri līdzdar-
bojās un dalījās ar savām zināša-
nām par mūzikas instrumentiem, 
to lielumu, garumu, krāsu un ma-
teriālu. Mūsu vecāku zināšanas ir 
lieliskas, kā arī vecāku attapība 
un bērnu zināšanas palīdzēja ve-
cākiem atrisināt jebkurus sarež-
ģītus jautājumus.

Bērnu muzikālais sniegums 
bija labs un brašs, par ko koncer-
ta noslēgumā katrs audzēknis sa-
ņēma lielu mandarīnu. 

Ar pateicības vārdiem peda-
gogiem, ar prieka asarām vecāku 
acīs ir aizritējis trešais sagatavo-
šanas klases koncerts skolas vēs-
turē, kas ir kā apliecinājums bēr-
niem, vecākiem un pedagogiem 
par kopīgi ieguldītā darba rezul-
tātu un panākumiem neatkarī-
gi no tā, vai sagatavošanas klases 
audzēkņi turpinās mācības pro-
fesionālās ievirzes izglītības pro
grammās vai muzicēs savam un 
vecāku priekam.

Ir būtiski apzināties un izprast 

mūzikas instrumenta spēles un 
mūzikas skolas nozīmi, kas attīs-
ta bērna abas smadzeņu puslo-
des (attīstās intelekts un viss fi-
ziskais ķermenis – mugurkauls, 
elpa, rokas, kājas), ietekmē emo-
cionālo attīstību, loģisko un ra-
došo domāšanu; audzina mūzi-
kas amatierus un profesionāļus, 
kas darbojas orķestros, koros, 
ansambļos amatiermākslā un 
kā profesionāļi valsts un pasau-
les mūzikas jomā; audzina nāka-

mos mūzikas pazinējus un mī-
ļotājus, vienkārši inteliģentus 
pilsoņus; attīsta skolēnu un vis-
pārējo dziesmu svētku virzību; 
mūzikas skola ir nozīmīgs kultū-
ras un gaismas nesējs pilsētā un 
novadā.

Vecāku vārdi, kas motivē peda-
gogus un iedvesmo veltīt sevi tik 
grūtajai un skaistajai misijai:

„Muzikāls ir ikviens bērns, 
un, tāpat kā māksla, arī mūzi-
ka izglīto sajūtas. Mūzikas ap-

gūšana, izpildīšana un kāda in
strumenta spēle un apgūšana 
ir darbietilpīgs process. Paldies 
par radīto gaisotni sagatavoša-
nas klases koncertā, kad koncer-
ta viesi – mūzikas baudītāji – ve-
cāki koncertā piedalījās ne tikai 
kā vecāki, bet arī kā šī pasāku-
ma dalībnieki. Pārdomāts, izglī-
tojošs un sirsnīgs, vecāku smai-
du ieskauts pasākums, kad jauno 
izpildītāju acīs bija pamanāms 
satraukums un tāds īpašs mir-

dzums, jo  pirmoreiz bija jāstā-
jas lielākas publikas priekšā un 
jāparāda mācītais. Koncertpro
gramma priecēja ar daudzveidī-
bu, radot svētku sajūtu klausī-
tāju sirdīs. Paldies skolotājiem 
par ieguldīto darbu, jo darbs ir 
paveikts ļoti liels, ieinteresējot, 
motivējot un atbalstot savus au-
dzēkņus!” Rinalda Sproģa mam-
ma Ieva RadziņaSproģe.

valda Jermanova, 
skolas dIrektore 

Katru gadu martā norisinās Starptautiskā dūlu nedēļa, kuras laikā tiek organizēti dažādi pasākumi, kuros 
sabiedrību, ģimenes, mammas un tētus dūlas iepazīstina ar savu misiju un darbības veidiem. 

2016. gada DŪLU nedēļas vadmotīvs – 
„MANS ĶERMENIS – MANAS DZEMDĪBAS”

Ikšķiles Veselības veicināšanas centrs (Daugavas prospekts Nr. 34, Ikšķile) 
2016. gada 16. martā plkst. 16.00–18.00
aicina uz tikšanos ar sertificētu dūlu – Daci Miezīti –
un divām dūlām apmācībā – Līgu Liepu-Kivilandi un Inetu Bērziņu.

Šī būs informatīvi praktiska nodarbība par apzinātu un atbildīgu gatavošanos savām 
dzemdībām un pēcdzemdību periodam. 
Nodarbībā uzzināsiet:
•	Kā	atpazīt	un	tikt	galā	ar	satraukumu	un	bailēm?	
•	Kas	ir	dzemdību	un	pēcdzemdību	plāns?	
•	Kā	izvēlēties	dzemdību	vietu	un	tos,	kuri	dzemdībās	un	pēcdzemdību	periodā	būs	līdzās?	
•	Kā	grūtniecības,	dzemdību	un	pēcdzemdību	periodā	var	atbalstīt	vīrs,	draudzene,	vecmāte,	dūla?	
•	Kā	pieņemt	dzemdību	sāpes?	
•	Izmēģināsim	elpas	meditāciju	un	relaksāciju	ar	rebozo	lakatiem,	kā	arī	būs	iespēja	saņemt	atbildes	uz	
interesējošiem jautājumiem.
Lūgums par savu dalību pasākumā informēt pa tālruni 65036617 vai 
rakstot uz e-pastu: zanda.vitola@ikskile.lv.

Informācija 
Ikšķiles vidusskolas 
izglītojamo vecākiem

Informējam, ka, sākot no 2016. 
gada 7. marta līdz 2016. gada 31. 
maijam, Ikšķiles vidusskolas 
5.–9. klašu audzēkņiem tiks pie-
šķirts finansējums 1,42 eiro die-
nā pusdienu nodrošināšanai. 
Nauda tiks ieskaitīta skolēna 
e-kartē, kuru 7. martā skola iz-
sniegs audzēkņiem.

Ekarte būs Ikšķiles vidusskolas 
īpašums, un par tās lietošanu (6.–
9. klasēs) skola slēgs vienošanos 
ar audzēkņa vecākiem. Šobrīd vi-
siem 6.–9. klašu audzēkņiem ir 
izsniegtas vienošanās parakstīša-
nai. Ekarte darbosies arī kā sko-
lēnu apliecība. 

Norēķināties par ēdināšanas 

pakalpojumiem ēdnīcā varēs, sā-
kot ar 8. martu, kad ekartēs tiks 
ieskaitīta nauda 1,42 eiro katram 
skolēnam proporcionāli atlikuša-
jām marta dienām.

Tāpat tiem daudzbērnu vecāku 
bērniem, kuri apmeklēja skolas 
ēdnīcu februārī un uzrakstīja ie-
sniegumu skolas direktoram, tiks 
ieskaitīta nauda 0,71 eiro propor-
cionāli ēdamo dienu skaitam (par 
dienām, kuras audzēkņi ir ap-
meklējuši skolu februārī).

Ja jums rodas kādi jautājumi 
saistībā ar ekartes darbību un 
brīvpusdienām, lūgums zvanīt pa 
tālr.: 26462610.

Česlavs baTņa, 
IkšķIles vIdusskolas dIrektors

Muzikālais vakars bija kā izaicinājums vecākiem, kuri līdzdarbojās un dalījās ar savām zināšanām par mūzikas instrumentiem.

Konkursā „Balsis” Ikšķiles vidusskolas 
vokālais ansamblis izcīna Augstāko pakāpi
18. februārī Ķekavas novada Baložu 
kultūras namā notika starpnovadu 
vokālās mūzikas konkurss „Bal-
sis 2016”, kurā Ikšķiles vidussko-
las vokālā ansambļa priekšnesumu 
Mairas Līdumas un koncertmeista-
ra Guntara Kalnciema vadībā žūrija 
novērtēja ar Augstāko pakāpi.

Konkursā piedalījās Ikšķiles, 
Ķekavas, Olaines, un Salaspils no-
vadu apvienības izglītības iestāžu 
muzikālie kolektīvi.

Sveicam mūsu novada jaunos 
dziedātājus!



www.ikskile.lv

2016. gada marts Izglītība Ikšķiles Vēstis    5

12. klases prezentē darbus 
par Ikšķiles novadu

16. februārī novada pašvaldī-
bā viesojās Ikšķiles vidusskolas 
12. klases skolēni. Jau kopš 2010. 
gada vidusskolēni tiekas ar paš-
valdības vadību un speciālistiem, 
lai pilnveidotu izpratni par mā-
cību priekšmeta „Politika un tie-
sības” tēmu „Pašvaldības un to 
funkcijas”. Skolotāja Alda Bigača 
uzskata, ka vidusskolēniem šāda 
mācību metode ir interesanta un 
saistoša, jo tādā veidā viņi iegūst 
plašāku priekšstatu par pašval-
dību kopumā. Viesošanās reizē 
vidusskolēni prezentēja jau ie-
priekš sagatavotās tēmas par da-
žādām pašvaldības jomām – kul-
tūru, sportu, tūrismu, izglītību, 
veselības aprūpi, Sociālo dienes-
tu, INPSIA „Ikšķiles māja”.

Savukārt domes priekšsēdē-
tājs Indulis Trapiņš, priekšsēdē-
tāja vietniece Dace Kļaviņa un 
pašvaldības speciālisti sniedza 
prezentāciju vērtējumus un at-
bildēja uz skolēnu jautājumiem 
par aktualitātēm novada attīstī-
bā, problēmām un to risinājumu, 
kā arī uzklausīja dažādus ieteiku-
mus, kas uzlabotu dzīvi Ikšķiles 
novadā. Pašvaldības vadība šādu 
skolas un pašvaldības sadarbības 
veidu vērtē ļoti pozitīvi – tā ir ne 
tikai iespēja izprast skolu jaunat-
nes priekšstatus par pašvaldības 
funkcijām, bet arī attīstīt skolē-
nos lokālpatriotismu.

Inga šulca, 
IkšķIles novada sabIedrIsko 

attIecību specIālIste

Ikšķiles dejotājiem
lieliski sasniegumi 
kolektīvu skatē

17. februārī Ogres kultūras centra 
Lielajā zālē norisinājās Izglītības 
un kultūras iestāžu bērnu un jau-
niešu starpnovadu mūsdienu deju 
kolektīvu skate, kurā piedalījās arī 
Ikšķiles vidusskolas „JVclubs” deju 
grupa. Vecuma grupā 1.–4. klase 
mazie ikšķilieši ieguva 1. pakāpi 
un ceļazīmi uz otro kārtu, vecuma 

grupā 5.–7. klase ieguva 3. pakāpi. 
Tā kā meitenes šajā vecuma grupā 
dejo kopā ar „JV Ķekava”, arī viņas 
ieguva 2. pakāpi, kas nozīmē dalī-
bu otrajā kārtā! Paldies deju pa-
sniedzējai Anetei Antropei!

Inguna bērzIņa, 
dIrektora vIetnIece audzInāšanas 

un ārpusklases darbā 

„TehnoBuss” – saistoši 
par inženierzinātnēm

23. un 24. februārī arī pie Ikšķi-
les vidusskolas bija piestājis 
Latvijā pirmais „TehnoBuss” – 
18 metru garš autobuss–labo-
ratorija ar demonstrāciju ie-
kārtām, kas dodas pa Latvijas 
skolām un vada interaktīvas 
lekcijas.

Divu dienu laikā Ikšķiles vidus-
skolas skolēniem bija iespēja 
viesoties „TehnoBusā” un iegūt 
informāciju par metālapstrā-
des un mašīnbūves izglītības ie-
spējām Latvijā. Šajā mācību la-
boratorijā ar skolēniem darbojās 
divi lektori – Ivars Zorgenfreijs 
un Jānis Naglis –, kuri atraktīvā 
veidā demonstrēja dažādas ie-
kārtas, kā arī pastāstīja, kas ir in-
ženierzinātnes un kādas iespējas 
sniedz inženierzinātnes sasnie-
gumi. Skolēni lekcijas laikā ie-
pazina, piemēram, programmē-
jamus metāla apstrādes darba 

galdus, metināšanas izmēģināju-
mu stendu, automatizācijas mini 
rūpnīcas mezglu, pneimatikas 
eksperimentu stendu, 3D printe-
ri, zobratu mehānikas un dinamo 
stendu, multimediju sistēmas un 
citas ražošanas iekārtas. Mobila-
jā laboratorijā jauniešiem arī pa-
šiem bija iespēja izmēģināt dažā-
das iekārtas.

Ceļojošā mācību laboratorija, 
kas Latvijā ir pieejama no pagāju-
šā gada, ir Latvijas Mašīnbūves un 
metālapstrādes rūpniecības aso-
ciācijas īstenots projekts. „Teh-
noBuss”, kas izveidots ar mērķi 
ieinteresēt un piesaistīt jaunat-
ni tehniskajām profesijām. „Mūs-
dienās mēs vairs nespējam iztikt 
bez inženierzinātnes. Uz to bal
stāmies daudzās dzīves jomās – 
automatizēti cepam maizi, ražo-
jam elektroenerģiju, šujam drēbes. 
[..] Izveidojusies savdabīga pasau-
les kārtība: inženieris, mašīnbūve 

un tad mūsu eksistence,” ar filo-
zofisku pieeju skaidro Ivars Zor-
genfreija kungs. „Diemžēl mašīn-
būves uzņēmumos trūkst cilvēku, 
it sevišķi jaunajās specialitātēs. 
Latvijā ir vairāk nekā divi tūkstoši 
uzņēmumu, kuros ir automātiskie 
darbagaldi, bet nav, kas tos darbi-
na. Tā ir valstiska problēma, jo uz-
ņēmēji nevar paplašināt ražošanu 
vai uzsākt ko jaunu.”

„TehnoBuss” ir viena no iespē-
jām ieinteresēt un aicināt jaunie-
šus apgūt inženierzinātnes, kas 
Latvijas ekonomiskajā attīstībā 
ieņem arvien nozīmīgāku lomu.

Paldies mūsu novadniekam 
a/s „Sidrabe” prezidentam Nilam 
Veidemanim par sagādāto iespē-
ju Ikšķiles vidusskolas skolēniem 
viesoties mobilajā laboratorijā 
„TehnoBuss”!

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Urdaviņa” aicina vecākus pieteikt 
2010. un 2011. gadā dzimušos 
bērnus sagatavošanai skolai

Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa” 
aicina vecākus pieteikt  Ikšķiles novadā 
deklarētos 2010. un 2011. gadā 
dzimušos bērnus, kuri šobrīd neapmeklē 
pašvaldības bērnudārzu, obligātajai 
piecus un sešus gadus veco bērnu 
sagatavošanai skolai.
Bērnu pieteikšana uzņemšanai 
pirmsskolas izglītības iestādē 
2016./2017. mācību gadam noteikta 
no 2016. gada 1. marta līdz 2016. gada 31. martam.
Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinošu dokumentu un: 
•	 iesniedz	vadītājai	adresētu	iesniegumu	(veidlapa	tiek	izsniegta	pirmsskolas	izglītības	iestādē);
•	 uzrāda	bērna	dzimšanas	apliecību.
Pieteikšanās notiek:
•	 PII	„Urdaviņa”	Melioratoru	ielā	10,	Ikšķilē,	pirmdienās	no	plkst.	8.00	līdz	18.00,	ceturtdienās	no	plkst.	14.00	
līdz	17.00,	tālrunis	uzziņām	65030622;
•	 PII	„Urdaviņa”	telpās	Tīnūžos,	„Muižiņā”,	otrdienās	no	plkst.	14.00	līdz	18.00,	tālrunis	uzziņām	65025088.

PII „Urdaviņa”

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde 
„Ķiparu nams” (licence V-7034) 

aicina vecākus pieteikt  2010. un 2011. gadā 
dzimušos bērnus obligātajai piecus un sešus 

gadus veco bērnu sagatavošanai skolai.

Bērnu pieteikšana 2016./2017. mācību gadam 
noteikta no 2016. gada 21. marta līdz 

2016. gada 31. maijam.

Tālrunis uzziņām 26311011

Vecāku diena 
Tīnūžos
2016. gada 14. martā laikā 
no plkst. 16.00 līdz 20.00 
visi Tīnūžu pamatskolas 
skolēnu vecāki tiek aicināti 
uz sarunām ar jums 
interesējošiem skolas 
skolotājiem.

Pieteikšanās pie katra skolotāja veicama, izmantojot e-klases 
sarakstes iespēju (norādot laiku, kurā vēlētos tikties ar skolotāju).
Lūdzu, izmantojiet šo iespēju tikties ar skolotājiem, lai pārrunātu jūs 
interesējošos jautājumus!

Tīnūžu pamatskolas administrācija



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis pašValdība strādā 2016. gada marts

Pašvaldība informē!

No 2015. gada decembra Ikšķi-
les novadā Kultūras un sporta 
pārvaldes vadītājas amatā dar-
bu ir uzsākusi Dace Jansone. 
Kultūras un sporta pārvaldes va-
dītājas pienākumos ietilpst plā-
not un vadīt pārvaldes darbu, iz-
strādāt novada kultūras un sporta 
jomas attīstības stratēģiju un pa-
sākumu plānu, kā arī nodrošināt 
kvalitatīvu un daudzveidīgu kul-
tūras un izglītojošu pasākumu 

kopumu un šo pasākumu pieeja-
mību novada iedzīvotājiem un 
viesiem.

Ikšķiles novada sporta meto-
diķes amata pienākumus no 
2016. gada 15. februāra veic 
Agita Kābele. Sporta metodi-
ķe pašvaldībā plāno, organizē 
un koordinē sporta pasākumus 
novadā, t.sk. arī organizē spor-
ta pasākumus starpnovadu izglī-
tības iestāžu sadarbības līguma 

ietvaros. Amata pienākumos ie-
tilpst arī veicināt veselīgu dzīves-
veidu un sporta aktivitātes dažā-
dām iedzīvotāju vecuma grupām 
novadā.

No š. g. 1. februāra klientu ap-
kalpošanas speciālistes amata 
pienākumus pilda Beāte Baba-
jeva. Atgādinām, ka klientu ap-
kalpošanas speciāliste pa tālru-
ni vai elektroniskā veidā sniedz 

informāciju par pašvaldības pa-
kalpojumiem, to pieejamību, pa-
kalpojuma saņemšanai nepie-
ciešamajiem dokumentiem, 
amatpersonu un speciālistu dar-
ba laikiem, kompetenci, organi-
zēto pasākumu norises informā-
ciju u.c. ar pašvaldību saistītiem 
jautājumiem. Iedzīvotāju ērtībai 
speciāliste veic arī dzīvesvietas 
deklarēšanu, pieņem iedzīvotāju 
iesniegumus, nogādā tos pašvaldī-
bas amatpersonām, kā arī izsniedz 
sagatavotos dokumentus, atvieg-
lojot dokumentu aprites procesu 
un taupot iedzīvotāju laiku.

Pašvaldības izpilddirektora viet-
nieces pienākumus no 2016. ga-
da 1. februāra veic Ruta Kalniņa. 
R.Kalniņa Ikšķiles novada pašval-
dībā strādā no 2010. gada Admi-
nistratīvā nodrošinājuma nodaļā 
par personāla speciālisti.  Izpild-
direktora vietniece nodrošina ad-
ministratīvo un atbalsta funkciju 
izpildi personāla vadības, sabied-
risko attiecību, izglītības, klien-
tu apkalpošanas un informācijas 

tehnoloģiju jomās. Koordinē in-
formācijas un dokumentu apriti 
pašvaldības administrācijā, kon-
trolē datu aizsardzības un darba 
aizsardzības pasākumu īstenoša-
nu. Pārrauga funkciju izpildi kul-
tūras un sporta, kā arī socializā-
cijas, medicīniskās rehabilitācijas 
un veselības veicināšanas jomās. 
Aizvieto izpilddirektoru viņa 
prombūtnes laikā.

Izpilddirektors Juris Rudens: 
„Novads ir mūsu kopējā dzīves telpa”
27. janvārī Ikšķiles novada do-
mes sēdē pašvaldības izpild-
direktora amatā tika ievēlēts 
Juris Rudens. J.Rudens pašval-
dībā strādā divus gadus, veicot 
iekšējā auditora pienākumus, 
ir 18 gadu pieredze, strādājot 
Valsts ieņēmumu dienestā.

Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektora amata pienākumus 
Juris Rudens veic no 2016. gada 
1. marta.

Pastāstiet par sevi. Kas jūs 
atvedis uz Ikšķiles novadu?

Mana dzimtā pilsēta ir Jelga-
va, bet lielāko daļu savas dzīves 
esmu pavadījis Rīgā. Esmu bei-
dzis Rīgas 11. vidusskolu – taga-
dējo Rīgas Franču liceju. Studijas 
sāku Rīgas Politehniskajā institū-
tā Celtniecības fakultātē, Ceļu un 
tiltu būves specialitātē. Vēlāk uz-
sāku studijas Latvijas Universitā-
tes Ekonomikas fakultātē, kā arī 
esmu ieguvis sociālo zinātņu ma-
ģistra grādu sabiedrības vadībā. 

Esmu precējies, manā ģimenē 
ir trīs dēli un divi ģimenes mīlu-
ļi – špicu suņu meitene un špicu 
suņu puika. Pirms 10 gadiem no-
lēmām pārcelties no Rīgas uz dzī-
vi Ogresgalā. Šādu lēmumu pie-
ņēmām, jo vēlējāmies, lai mūsu 
bērni būtu tuvāk dabai, redzētu 
kaut ko vairāk par vārnu un zvir-
buli.

Pirms diviem gadiem uzsāku 
darbu Ikšķiles novada pašvaldībā 
iekšējā auditora amatā.

Kāds bija jūsu pirmais ie-
spaids par novadu un tā iedzī-
votājiem?

Pirmais iespaids par novadu 
man bija ļoti pozitīvs. Līdzvērtīgs 
tam, kāds tas ir izveidojies arī pla-
šākā sabiedrībā. Šeit dzīvo pozi-
tīvi, mērķtiecīgi cilvēki. Šis ir uz 
attīstību tendēts novads, kurā var 
just rūpes par iedzīvotāju labklā-
jību.

Kas jūs motivē darboties tie-
ši Ikšķiles novadā, jo pats to-
mēr šobrīd esat ogrēnietis...

Ikšķiles novads jau sākotnē-
ji saistīja manu uzmanību cilvē-
ku un kopējās atmosfēras dēļ. Šī 
ir vieta, kur ļoti daudz jau ir darīts 
novada dzīves uzlabošanā, pozi-
tīvas un progresējošas cilvēkvi-
des veidošanā, un es redzu dau-
dzas jomas, kuras vēl ir iespējams 
attīstīt. 

Domāju, ka vietā, kur arvien 
ierodas jauni, mērķtiecīgi cilvēki 
ar vēlmi apmesties uz dzīvi, au-
dzināt savus bērnus, virzīt viņus 
uz sasniegumiem, vienmēr ir vē-
rojama izaugsme, vienmēr ir ie-

spēja daudzas lietas īstenot. Tā 
ir mana motivācija darboties tie-
ši šajā novadā. Galvenais ir ticī-
ba sev un tam, ko darām, ja tāda 
ir, tad tā jau ir daļa no ceļa uz iz-
došanos.

Kur, jūsuprāt, slēpjas pro-
fesionālas komandas noslē-
pums? Kas nepieciešams, lai to 
izveidotu?

Pēc manām domām labas ko-
mandas noslēpums ir balstīts uz 
savstarpēju uzticēšanos, lojalitā-
ti un vienotu izpratni par izvirzī-
to mērķu sasniegšanu. Uzskatu, 
ka starp vadību un darbiniekiem 

ir jābūt savstarpējai nepārtrauk-
tai informācijas apmaiņai.

Kādu nākotnē redzat Ikšķi-
les novadu? Kur, jūsuprāt, slēp-
jas vislielākais potenciāls?

Vislielāko potenciālu redzu 
novada iedzīvotājos. Nav noslē-
pums, ka gadu no gada mūsu no-
vadā iedzīvotāju skaits palieli-
nās – tas iepriecina un vienlaikus 
ir priekšnosacījums un nodro-
šinājums tam, ka Ikšķiles nova-
da attīstības temps kļūst aizvien 
straujāks. Par šādu tendenci lieci-
na arī apjomīgais projektu skaits, 
pie kuru realizēšanas strādā paš-
valdība. Būvprojekta izstrādes 
posmā šobrīd ir jaunā pirmssko-
las izglītības iestāde Lībiešu ielā, 
centra laukums pie Ikšķiles vi-
dusskolas, sporta halle Lupīnu 
ielā, Mednieku ielas (pie OVT) at-
jaunošana. Noris darbs pie ēkas 
Birzes ielā 33 pārbūves plānoša-
nas, lai tur izvietotu ārstu prak-
ses – doktorātu, tajā pašā laikā 
saglabājot telpas „Latvijas pasta” 
pakalpojumu sniegšanai. 

Šovasar ir plānots atjaunot arī 
Ikšķiles estrādi un Tīnūžu tautas 
namu, veikt apkures atjaunoša-
nas darbus pirmsskolas izglītības 
iestādē „Urdaviņa”, uzsākt Ikšķi-
les vidusskolas jaunās piebūves 
celtniecības un ēdnīcas paplaši-
nāšanas darbus. 

Šie šobrīd ir lielākie un redza-
mākie projekti, paralēli tiem no-
ris arī mazāki, bet ne mazsvarīgā-
ki novada labiekārtošanas darbi, 
piemēram, apgaismojuma izbū-
ve Rīgas ielā, Mārtiņa ielā un Kal-
nājos. Izmantojot šķembas un 
smilts/grants maisījumu, tiek uz-
labotas novada ceļu un ielu klāt-
nes. 

Kas jums sniedz vislielāko 
gandarījumu darbā/ikdienā? 
Kā realizējat sevi, atpūšaties 
ārpus darba?

Man vislielāko gandarījumu 

sniedz labi padarīta darba sajūta. 
Brīvo laiku labprāt pavadu ģime-
nes lokā un dārzā, veidojot un ie-
kopjot daiļdārzu.

Ko jūs vēlētu novada iedzī-
votājiem, raugoties nākotnē?

Vēlu visiem veselību, savstar-
pēju sapratni, darba sparu! Vēlē-
tos mudināt iedzīvotājus aktīvāk 
iesaistīties novada attīstīšanā, 

nākot ar priekšlikumiem un ie-
rosinājumiem, jo novads ir mūsu 
kopējā dzīves telpa, kuru kopī-
giem spēkiem mēs spējam veidot 
daudz kvalitatīvāku, atbilstošāku 
ikdienas vajadzībām un iespējām. 

Ar Juri Rudeni sarunājās 
anTra boITmane, 

pašvaldības Informatīvā Izdevuma 
„IkšķIles vēstIs” redaktore

Pirms 10 gadiem 
nolēmām pārcelties 

no Rīgas uz dzīvi 
Ogresgalā. Šādu 

lēmumu pieņēmām, 
jo vēlējāmies, lai 
mūsu bērni būtu 

tuvāk dabai, redzētu 
kaut ko vairāk par 
vārnu un zvirbuli.



www.ikskile.lv

2016. gada marts sports Ikšķiles Vēstis    7

Roberts Beikmanis 
izcīna dubultuzvaru 
Baltijas kausā
27. un 28. februārī Siguldas 
kalnu slēpošanas trasē „Ka-
ķīškalns” norisinājās Baltijas 
kausa otrais posms sacensībās 
kalnu slēpošanā milzu slaloma 
disciplīnā. Šajās sacensībās pie-
dalījās un uzvaru savā vecuma 
grupā (U12) izcīnīja tīnūžnieks 
Roberts Beikmanis.

Pirmajā sacensību dienā U12 gru-
pā norisinājās vissīvākā cīņa, jo 
pēc pirmās trases pirmo trijnie-
ku šķīra 0,02 sekundes. Pēc pirmā 
brauciena ar vienādu laiku līder-
pozīcijās atradās Artemijs Terla-
novs un Ernests Pēteris Jansons, 
bet Roberts ieņēma 3. vietu – 0,18 
sekundes priekšā ceturtajā vie-
tā esošajam igaunim Magi Lau-
ram. Otrajā braucienā pieci la-
bākie pirmā brauciena rezultātu 
īpašnieki startēja apgrieztā secī-
bā, no piektās vietas līdz pirma-
jai. Roberts trasē devās trešais un 
pārliecinoši pārspēja jau nostar-
tējušos sportistus, bet pēc viņa 
startējošie Jansons un Terlanovs 
arī nespēja pārspēt Roberta uz-
rādīto rezultātu. Divu braucienu 
summā Robertam uzvara ar 0,19 
sekunžu pārsvaru pār tuvāko se-
kotāju Terlanovu un 0,25 sekun-
des priekšā Jansonam.

Pirmās sacensību dienas ie-
dvesmots, Roberts droši startē-
ja arī otrajā sacensību dienā, jau 
pēc pirmā brauciena izvirzoties 
sacensību vadībā ar 0,22 sekun-
žu pārsvaru pār igauni Laur Magi. 
Otrajā trasē Roberts pārsvaru ne 
tikai nosargāja, bet palielinā-

ja līdz 0,74 sekundēm, aiz sevis 
atstājot Igaunijas pārstāvi Laur 
Magi un Ernestu Pēteri Jansonu. 

Jauniešu grupās sacentās vai-
rāk nekā simts dalībnieku, pār-
stāvot piecas valstis – papildus 
trijām Baltijas valstīm arī divas 
citas kaimiņvalstis – Krieviju un 
Baltkrieviju.

Dubultuzvara Baltijas kausā ir 
līdz šim lielākais un nozīmīgākais 
Roberta sasniegums kalnu slēpo-
šanā.

Latvijas Slēpošanas savienības 
rīkotais Baltijas kauss kalnu slē-
pošanā norisinās trijos posmos, 
no kuriem pirmais notika Lietuvā, 
Druskininku slēgtajā hallē „Snow 
arena”, otrais – Siguldā, bet no-
slēdzošais būs Pihē, Somijā.

Zilajos kalnos aizritējis 
Latvijas čempionāts ziemas triatlonā

Svētdien, 28. februārī, pavasa-
rīgos laikapstākļos zīmīgi tika 
noslēgta slēpošanas sezona un 
atklāta velosezona Zilo kalnu 
sporta un atpūtas kompleksā, 
kur norisinājās 2016. gada Lat-
vijas čempionāts ziemas triat-
lonā. Sacensības organizēja 
biedrība „Ikšķile Velo”.

Par Latvijas čempionu vīru 

konkurencē kļuva triatlonists 
un orientierists Jānis Ozoliņš, 
savukārt dāmu konkurencē par 
Latvijas čempioni kļuva MTB 
un MTBO riteņbraucēja Ingrīda 
Šmite.

Kopumā divās sacensību dis-
tancēs uz starta stājās 37 sportis-
ti individuālajā vērtējumā un 10 
stafešu komandas.

Sportisti sacentās divās dis-

tancēs – īsajā distancē bija jāveic 
1,25 km skrienot, 2,5 km braucot 
ar velosipēdu un 2,5 km slēpojot. 
Garajā distancē sportisti veica 
trīs reizes garāku distanci, katrā 
no sporta veidiem veicot trīs ap-
ļus pa Zilo kalnu pauguraino rel-
jefu.

Latvijas čempionāta laureāti 
vīriešu konkurencē (3,75 - 7,5 - 
7,5 km): 1. v. – Jānis Ozoliņš; 2. 

v. – Alvis Krilovskis („Izturība”); 
3. v. – Mārcis Pīnups (DTC „Jau-
nība”).

Latvijas čempionāta laureā-
tes sieviešu konkurencē (3,75 - 
7,5 - 7,5 km): 1. v. – Ingrīda Šmite 
(„Sportlife”); 2. v. – Inese Zvirgz-
diņa; 3. v. – Anita Antone (Baldo-
nes velokomanda).

Pateicamies par atbalstu sa-
censību organizēšanā: Ikšķi-

les novadam, veikalam „Sportli-
fe”, „Fischer Sports Latvia”, „SiS 
Latvija”, Tūrisma, sporta un at-
pūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūrai, „Peslaks 
metālapstrāde LTD”, „Latvian 
Triathlon Federation”, „Gruzis 
acī”, SIA „Rotas mēbeļu darbnī-
ca”, SPORTLAT, „Koblenz dro-
šība”, „Ocafe Ogre!”, „Ikšķile 
Velo”.

„Tulpju kauss 2016” basketbolā meitenēm
6. martā Ikšķiles vidussko-
las sporta zālēs notika meite-
ņu basketbola turnīrs „Tulpju 
kauss 2016”. Sacensības orga-
nizēja Igora Miglinieka sporta 
skola.

Pasākums norisinājās jau trešo 
gadu, un tajā piedalījās koman-
das no Daugavpils, Saldus, Rīgas, 
Ogres, Ikšķiles. Kopā 120 meite-
nes! „Tulpju kauss” tika izcīnīts di-
vās vecuma grupās – U10 un U14. 

Starp saspringtajām un aizrau-
jošākajām spēlēm starplaikos ne-
izpalika arī metienu konkursi. 

Godalgotās vietas tika apbal-
votas ar kausiem, medaļām un 
balvām, papildus vēl organizato-
ri par godu 8. martam daiļā dzi-
muma pārstāvēm bija sagādājuši 
patīkamu pārsteigumu, uzdāvi-
not tulpju ziedu kā pateicību par 
piedalīšanos sacensībās un aplie-

cinājumu, ka Latvijā mums ir pa-
šas skaistākas meitenes! 

„Tulpju kausa 2016” rezultāti 
U10 grupā: 1. vietā – „Rīdzene”; 
2. vietā – Saldus; 3. vietā – Dau-
gavpils. U14 grupā: 1. vietā – Sal-

dus; 2. vietā – „Rīdzene”; 3. vie-
tā – IMSS/Ikšķile; 4. vietā – Ogre.

Igora Miglinieka sporta skola 
saka lielu paldies Ikšķiles nova-
da pašvaldībai par atbalstu turnī-
ra norisē mūsu pilsētā! 

Starpnovadu skolēnu 
sporta sacensības florbolā
Līdz ar pavasara iestāšanos, 
2016. gada 1. martā, Ikšķiles 
vidusskolas sporta zālē no-
risinājās Starpnovadu skolē-
nu sporta sacensības florbolā 
2002./2003. g. dzimušajiem zē-
niem. 

Sacensībās tika pārstāvētas pie-
cas skolas: Ikšķiles vidusskola, 

Baložu vidusskola, Ķekavas vi-
dusskola, Daugmales pamatsko-
la un Olaines 1. vidusskola. Pārā-
ka par pārējām izrādījās komanda 
no Ķekavas vidusskolas, kas izcī-
nīja 1. vietu, 2. vietu izcīnīja ko-
manda no Olaines 1. vidusskolas, 
3. vietu izcīnīja komanda no Ba-
ložiem. Mūsu Ikšķiles vidussko-
las komanda palika 4. vietā. Mūsu 

mazie florbolisti spēlēja un cīni-
jās pamatīgi, bet nedaudz pietrū-
ka veiksmes.

Novēlam mūsu sportistiem ne-
padoties un turpināt iesākto, tad 
rezultāts neatpaliks no ieguldītā 
darba.

agITa kābele, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sporta metodIķe

Jaunais basketbola kauss Kandavas novadā
2016. gada 23. februārī mūsu ma-
zās basketbolistes (2002./2003. 
g.dz.) pārstāvēja Ikšķiles vidus-
skolu Zemgales reģiona skolēnu 
spēlēs Kandavā. Meitenes izcīnīja 

iespēju piedalīties valsts mēro-
ga sacensībās. Meiteņu pretinie-
ces bija: Kandava, Vecumnieki un 
Jelgava. Visas meitenes cīnījās 
kā „lauvas”, bet mūsu meitenes 

visvairāk gribēja uzvaru! Apsvei-
cam!

agITa kābele, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sporta metodIķe

Dubultuzvaru ieguvējs 
tīnūžnieks Roberts Beikmanis.

Godalgotās vietas tika apbalvotas ar kausiem, 
medaļām un balvām.

No kreisās: Inese Zvirgzdiņa, Ingrīda Šmite, Anita Antone. No kreisās: Jānis Ozoliņš, Alvis Krilovskis, Mārcis Pīnups.



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis jaunIešIem 2016. gada marts

Bridža apmācības
Jau gandrīz mēnesi Ikšķilē jau-
niešiem tiek piedāvāta jauna 
brīvā laika pavadīšanas iespē-
ja – kāršu spēle sporta bridžā. 
Līdz pat maijam katru ceturt-
dienu plkst. 18.30 Veselības un 
sociālo lietu pārvaldē notiek 
apmācības.

„Mācīties spēlēt bridžu ieteicams 
sākt no 12, 13 gadiem, aptuveni ar 
sesto, septīto klasi. Jāprot skaitīt 
punktus, atcerēties kārtis, plānot 
izspēles un sadarboties ar partne-
ri,” stāsta trenere Inese Platpīre. 

Sporta bridžs ir prāta spēle, 
un, to spēlējot, cilvēks attīsta at-
miņas, uzmanības koncentrācijas 
un domāšanas spējas, nostiprina 
prasmi plānot teorētiski un prak-
tiski pārbaudīt savu plāna pa-
matotību. Spēli iespējams spēlēt 
„dzīvajā” – turnīros, sacensībās, 
klubā vai viesībās. To iespējams 
spēlēt arī internetā ar robotiem 
vai dzīviem cilvēkiem. Spēlējot 
bridžu, var iegūt jaunus draugus, 
iepazīt atšķirīga vecuma cilvē-
kus un kultūras. Bieži vien spēlē-
jot aizmirstas nedienas, rūpes un 
slimības.

„Sporta bridžs, šķiet, ir laba ie-
spēja tiem pusaudžiem un jau-
niešiem, kuri kļuvuši atkarīgi no 
datora, jo ar šīs spēles palīdzību 

pakāpeniski iespējams atgriezties 
pie īstas spēles ar reāliem cilvē-
kiem vai laiku pie datora iemācī-
ties pavadīt saturīgi, attīstot sa-
vas intelekta spējas un gūstot 
uzvaras virtuālos turnīros. Spē-
lējot bridžu, var gūt panākumus – 
kļūt par Latvijas bridža meistaru, 
piedalīties un uzvarēt sporta bri-
dža turnīros Ogrē, Latvijā, Balti-
jā un citur. Sporta bridža vecā-
kā trenera kvalifikāciju sadarbībā 
ar Latvijas Bridža federāciju ie-
spējams iegūt Latvijas Sporta 
akadēmijā, studējot programmā 
„Sporta zinātne”,” par spēles at-

tīstošajām īpašībām un izaug-
smes iespējām informē trenere 
Inese Platpīre.

Ikšķiles novada jauniešiem ap-
mācības ir bez maksas. Pirmā da-
lība sacensībās motivētākajiem 
un aktīvākajiem spēlētājiem va-
rētu notikt jau šajā vasarā, kā arī 
dalība apmaksātā nometnē.

Ja tieši tagad esi izdomājis uz-
sākt mācīties spēlēt kārtis, tad 
nāc un pievienojies! 

Mācies un spēlē SPORTA BRI-
DŽU! Aicināti interesenti gan ar 
priekšzināšanām, gan jaunie cen-
soņi. 

Ikšķiles novada jauniešiem notiks 
ikgadējās apmācībās „Out of frame”
Trešo gadu Ikšķiles novada jau-
niešiem tiek organizētas nefor-
mālās izglītības apmācības „Out 
of frame”, kas notiks pavasara 
brīvlaikā no 16. līdz 18. martam 
viesu namā „Debesu bļoda”. 

Jauniešiem būs iespēja kopā ar Sa-
laspils un Olaines jauniešiem mā-
cīties, kā veidot komandu, kļūt 
par līderiem un īstenot savus 
mērķus, apgūt prezentācijas pras-
mes, uzzināt, kā aktīvi iespējams 
līdzdarboties savā pašvaldībā, kā 
arī iepazīt citu jauniešu pieredzi. 
Apmācībās īpaši aicināti piedalī-
ties jaunieši, kas līdz šim nav dar-
bojušies, bet grib uzzināt vairāk un, 
iespējams, izmēģināt savus spēkus.

Apmācības vadīs piedzīvojumu 
organizācijas „Lūzumpunkts” tre-
neres Lauma un Ieva. Organizā-
cijas „Lūzumpunkts” pārliecība – 
cilvēki mācās no pašu personiskās 
pieredzes, emocijām, darbības, 
līdz ar to katrs mazais vai lielais 
piedzīvojums ir arī solis attīstībā – 
individuālajā vai komandas. 

Jauniešiem apmācības ir bez 
maksas. Seminārā tiks nodroši-
nāta ēdināšana, naktsmītnes un 
transports.

Ja esi nokavējis pieteikšanos, 
sazinies ar jaunatnes lietu spe-
ciālisti Agnesi Jankunu (agnese.
jankuna@ikskile.lv, 26314619).

Katram ir iespēja atrast laiku 
piedzīvojumam. Atrodi arī tu!

Jauniešu nerimstošā vēlme 
viena risinājuma vietā meklēt trīs!
Katru gadu jauniešu attīstī-
bas programma „Go Beyond” 
sniedz iespēju jauniešiem piln-
veidot savas prasmes un zinā-
šanas, risinot dažāda rakstura 
sociālās problēmas sabiedrībā.  
Piecu gadu laikā „Go Beyond” 
jaunieši ir realizējuši 15 sociā-
los projektus un veicinājuši 
dažādu Latvijas sabiedrības 
grupu labklājību, labsajūtu un 
integrāciju. 

Arī šogad ir realizēti četri projekti 
sadarbībā ar „RH3 Fondu”,  „Statoil 
Fuel and Retail Latvia”, Ikšķiles 
novada pašvaldību un „SOS bēr-
nu ciematiem”. Šogad jaunieši 
strādāja ar ļoti svarīgām cilvēku 
vajadzībām – veselību, drošību, 
cieņu un piederības sajūtu. Visi 
projekti tika paveikti ar labiem re-
zultātiem, pateicoties atbalstītāju 
uzticībai, jauniešu aizrautībai un 
nerimstošai vēlmei viena risināju-
ma vietā meklēt trīs!

„Pat mazi paņēmieni pa-
līdz nonākt līdz labiem risināju-
miem,” tā sociālo projektu gaitu 
komentē Raivis Hščanovičs, „RH3 
Fonda” dibinātājs un vadītājs. Ar 
programmas „Go Beyond” jaunie-
šu palīdzību tika realizēts „RH3 
Fonda” projekts „Veselīga dzī-
vesveida veicināšana bērniem ar 
onkoloģiskajām saslimšanām”. 
Proti, tika sagatavots pirmais ve-
selīgo našķu grozs ar Latvijas ra-
žotāju produkciju un aktīvas gal-
da spēles prototips.

Sadarbībā ar Ikšķiles novada 
pašvaldību tapa divi iedvesmojo-
ši projekti. Projektā „Ikšķiles In-
valīdu biedrības darbības veicinā-

šana” jaunieši radīja rakstu sēriju 
par aktīviem un iedvesmojošiem 
Ikšķiles invalīdiem, kā arī saga-
tavoja apkopojumu Ikšķiles Inva-
līdu biedrības kopīgo aktivitāšu 
veidošanai turpmāk, izzinot visu 
biedru vēlmes un intereses. Savu-
kārt projektā „Mobinga prevenci-
ja Ikšķiles vidusskolā” jaunie-
ši izmēģināja dažādu aktivitāšu 
plānu, izstrādājot „Nē – mobin-
gam” mācību stundu un skolas 
aktivitāšu plānu, kas var kalpot kā 
palīgmateriāls skolotājiem, klašu 
audzinātājiem, runājot ar skolē-
niem par mobingu un tā ietekmi.

Sadarbībā ar „Statoil Fuel & 
Retail Latvia” un „SOS bērnu cie-
matiem” projektā „Jauniešu no 
ārpusģimenes aprūpes iesais-
te drošumspējas tīklā” tika ra-
dīti karjeras pasākumi, lai palī-
dzētu jauniešiem karjeras izvēlē. 
Papildus katram „SOS bērnu cie-
mata” jaunietim Jelgavas jaunie-
šu mājās tika atrasts personīgais 
mentors atbilstoši jaunieša inte-
resēm.

„Sociālie projekti ir būtisks re-
surss jauniešu izaugsmē, kas vei-
cina viņu apziņu par sarežģīju-
miem sabiedrības procesos un 
veidiem, kā tos risināt, kā arī ie-
spējamo dažādību sabiedrības 
grupu saskarsmē un mijiedar-
bē,” tā sociālo projektu nozīmību 
komentē „Go Beyond” program-
mas viena no sociālo projektu 
koordinatorēm Zane Kālberga, 
kas pati absolvējusi programmu 
2015. gadā.

anna peIpIņa, 
„Go beyond” ārējās komunIkācIjas 

koordInatore

Jauniešu attīstības programma 
„Go Beyond” tika uzsākta 2011. 
gada jūnijā ar mērķi uzlabot 
jauniešu profesionālās un 
sociālās prasmes, konkurētspēju 
darba tirgū, kā arī popularizēt 
neformālo izglītību Latvijā. „Go 
Beyond” dibinātāji ir Kristiāna 
Pavlova, Ilze Vaičule, Raivis 
Kalniņš, Jānis Libeks, Klaudio 
Rivera un biedrība „JCI 
Latvia”. Programmu atbalsta 
8 institūcijas	–	„Microsoft	Latvia”,	
„Statoil Fuel & Retail Latvia”, 
„Rimi Latvia”, „Swedbank”, PwC, 
RBS, „ICF Latvia”, kā arī Ikšķiles 
novada pašvaldība. Sociālie 
projekti top sadarbībā ar „Statoil 
Fuel & Retail Latvia”, Ikšķiles 
novada pašvaldību, „RH3 Fondu” 
un Latvijas „SOS bērnu ciematu” 
asociāciju. 

Projekta ietvaros jaunieši radīja rakstu sēriju par aktīviem un 
iedvesmojošiem Ikšķiles invalīdiem.



www.ikskile.lv

Aizvadīta vērienīga Karjeras nedēļa
Jau otro gadu Ikšķiles novadā, 
sadarbojoties novada skolām 
un jaunatnes lietu speciālistei, 
tika organizēti karjeras pasā-
kumi, lai jauniešiem laikus lik-
tu aizdomāties par nozīmīgām 
savas karjeras izvēlēm. Šogad 
Karjeras diena tika pārvērsta 
Karjeras nedēļā. 

Skola iemāca pamatus, bet notei-
cošs faktors karjeras attīstībā ir 
pašiniciatīvai, kā arī aktivitātēm 
ārpus skolas, kas māca prasmes un 
iemaņas. Tieši tāpēc Karjeras nedē-
ļā vairākas aktivitātes notika nefor-
mālā vidē vai veidā, piemēram, bija 
iespēja tikties ar speciālistiem pa-
sākumā „Ātrais randiņš ar profesi-
ju”, piedalīties „Pilsētas rallijā” un 
iepazīt vietējos uzņēmumus, kā arī 
norisinājās radošās darbnīcas un 
debates par karjeras jautājumiem.

1. martā Karjeras nedēļa tika 
atklāta ar sarunu vakaru par 
tēmu „Sieviešu un vīriešu no-
darbinātības nevienlīdzība”. 
Lai arī apgalvojums netika pierā-
dīts, tomēr, kā atzina apmeklētā-
ji, šis bijis ļoti vērtīgs vakars, lai uz 
tēmu raudzītos plašāk – pārrunā-
jot un diskutējot par valdošajiem 
stereotipiem sabiedrībā, sievie-
šu un vīriešu profesiju iedalījumu 
un atalgojuma starpību, apskatī-
tu izglītības kvalitāti un pieejamī-
bu. Pirms diskusijām notika deba-
šu apmācības sadarbībā ar biedrību 
„QUO Tu domā?”. Īpašs paldies lek-
torei Sintijai, kas sniedza priekš-
statu par to, kā argumentam atrast 
pamatojumu, izveidot loģisku ap-
galvojumu ķēdi, to mācēt paskaid-
rot un diskutēt, balstoties uz fak-
tiem un piemēriem.

Savukārt 2. marta vakarā ap-
mēram 30 jauniešu pulcējās uz 
Kino vakaru. Pirmo reizi Ikšķilē 
tika demonstrēta filma „Modris”. 
Uz patiesiem notikumiem bal-
stītās filmas stāsts ir par 17 gadu 

vecu jaunieti Modri, kurš nav ne 
labāks, ne sliktāks par saviem 
vienaudžiem. Viņam ir draudze-
ne un daži labi draugi skolā. Taču 
viņa atkarība no azartspēlēm 
rada konfliktu attiecībās ar māti, 
it īpaši tāpēc, ka viņa nebeidz dē-
lam atgādināt par tēvu. Filmas 
moto „Laiks visiem pieaugt!”. 

3. martā notika Karjeras ne-
dēļas netradicionālākā aktivi-
tāte. Tīnūžu pamatskolas 6.8. 
klases piedalījās pasākumā „Āt-
rais randiņš ar profesiju!”. Jaunie-
šiem klātienes sarunās ar dažādu 
profesiju pārstāvjiem bija iespē-
ja uzzināt, kā paiet tipiska darba 
diena profesijā, izzināt tās plusus 
un mīnusus, pieprasījumu darba 
tirgū un citus nozīmīgus aspek-
tus, piemēram, nepieciešamās 
prasmes un izglītību.

Uz tikšanos bija aicināti seši 
dažādu profesiju un ieņemamo 
amatu pārstāvji – žurnāliste, „Su-
pernova” un daudzu citu šovu va-
dītāja Ketija Šēnberga, basketbo-
lists un labākais Latvijas dunkeris 
Kristaps Dārgais, farmaceite, kura 
šobrīd strādā un veic klīniskos pē-
tījumus, Vidaija Asare un vietējais 
uzņēmējs, SIA „Sula” vadītājs Li-
nards Liberts. Bija iespēja satikt 
Ikšķiles novada pašvaldības darbi-
niekus – fizioterapeiti Elīnu Šņep
sti un arhitekti, Ikšķiles novada 
būvvaldes vadītāju Andu Kauliņu. 

Ļoti atzinīgi pasākumu vērtēja tā 
dalībnieki – jaunieši. Aiva no Tīnū-
žu pamatskolas raksta: „Paldies, ka 
sarīkojāt ko tādu, tiešām lieliski. Lie-
liski pavadīts laiks. Ketijas un Kris-
tapa profesijas uzrunāja.” Arī paši 
profesiju pārstāvji pasākumu vēr-
tē atzinīgi. Ketija Šēnberga: „Tik 
daudz jautājumu sen nebija dzirdēts. 
Prieks, ka jauniešus tas interesē un 
viņi nebaidās jautāt. Paldies par pēc-
pusdienu kopā ar fantastiskiem jau-
niešiem! Lai jums izdodas atrast to 
īsto profesiju un nodarbošanos!”

Karjeras nedēļas noslēguma 
pasākums norisinājās 4. mar-
tā Ikšķiles vidusskolā. Karje-
ras nedēļas noslēguma pasākumā 
piedalījās Tīnūžu pamatskolas un 
Ikšķiles vidusskolas 7.–12. klašu 
skolēni un daļa Ogres tehnikuma 
audzēkņu. 

Pasākuma pirmajā daļā noti-
ka radošās aktivitātes Ikšķiles vi-
dusskolas 7.–12. klašu skolēniem. 
Piemēram, 7. klase devās „Pilsētas 
rallijā” jeb orientēties pa vietējiem 
uzņēmumiem. Sacensībās pieda-
lījās 12 komandas. Par labāko ko-
mandu tika atzīta „Amazones” no 
7.a klases – Alise Bogdanova, Beāte 
Beatrise Gaile, Patrīcija Moiseja, Sa-
nija Ģēģere, Kerija Krūmiņa. Kopā 
bija 15 uzdevumu, iesaistot visda-
žādākos pilsētas uzņēmumus. Uz-
varētājas saņēma piemiņas dāvanas 
no darba apģērbu veikala „Vera V”. 
8. klasēm notika augstskolas RISE-
BA pasniedzējas Andželas Dubins-
kas lekcija „Profesionālās izglītības 
priekšrocības”, savukārt 9. klašu 
skolēni piedalījās „Go Beyond” ab-
solventu radošajās darbnīcās „Care-
er Lab Latvia”. Vienu no radošajām 
darbnīcām par inženierzinātnēm 
un būvmateriālu tirdzniecību vadīja 
uzņēmuma “Sakret” direktors And-
ris Vanags, bet otru RSU attīstības 
prorektors Toms Baumanis par me-
dicīnu un medicīnas uzņēmējdar-
bību. Bet vidusskolas klašu skolēni 
izmēģināja savus spēkus RTU Rīgas 
Biznesa skolas radošajā seminārā 
„Pārdot neiespējamo”, kuru vadī-
ja bakalaura programmas direktors 
Klaudio Rivera. 

Otrajā daļā notika skolu iz-
stāde, kuras ietvaros bija iespē-
ja vienuviet iepazīt 34 Latvijas 
izglītības iestādes, kā arī uzzi-
nāt par Valsts izglītības attīstības 
aģentūras sniegtajiem pakalpoju-
miem, piemēram, par nacionālo iz-
glītības iespēju datubāzi un par in-
terneta vietnes „Profesiju pasaule” 

saturu. Paralēli skolu izstādei aktu 
zālē skolēniem tika piedāvāta ie-
spēja iepazīt valsts robežsargu ik-
dienu. Kinologi ar dienesta suņiem 
sniedza paraugdemonstrējumus, 
kā arī bija iespēja apskatīt robež-
sardzes speciālo un tehnisko lī-
dzekļu izstādi, veikt „personu pro-
filēšanu”, kā arī izmēģināt spēkus 
šaušanā ar speciālo šaušanas tre-
nažieri. Savukārt Ogres tehnikums 
demonstrēja defilē programmu un 
deva iespēju apskatīt mežsaimnie-
cības portatīvo simulatoru, digitā-
lo planšeti un nogaršot dažādus 
konditorejas labumus.

Trešajā jeb noslēdzošajā 
daļā bija tikšanās ar picērijas 
„2 tomāti” īpašnieku un jauno 

uzņēmēju Robertu Miķelsonu, 
savukārt kā vieslektors uz tikša-
nos tika aicināts sociālo mediju 
eksperts Artūrs Mednis ar lek-
ciju „Interneta drošība un iz-
aicinājumi”. Vieslektori aicinā-
ja jauniešus uzņemties iniciatīvu, 
ticēt saviem sapņiem un tiem se-
kot, kā arī jau tagad neaizmirst 
par savas reputācijas veidošanu 
dažādos sociālajos tīklos.

Karjeras nedēļu noslēdza uzņē-
muma „Apdrukas darbnīca” dāva-
nu izloze. Apmeklējot skolu izstādi 
un uzzinot pēc iespējas vairāk par 
izglītības iespējām Latvijā, jaunie-
ši varēja piedalīties izlozē un lai-
mēt dāvanu kartes un vērtīgas bal-
vas ar latviešu simboliku. 

2016. gada marts jaunIešIem Ikšķiles Vēstis    9

Rallijs arī mūzikā!
Jā, tieši tik neiedomājams no-
tikums otrdien, 9. februārī, no-
risinājās Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas zālē, kur uz I Ik-
šķiles jauno pianistu etīžu kon-
kursu „Etīžu rallijs” pulcējās 
visi skolas 2.–7. klašu klavier-
spēles programmas audzēkņi. 
Šis bija pirmais skolas pianistu 
iekšējais konkurss, kurš lieliski 
parādīja skolas darba rezultā-
tus trešajā pastāvēšanas gadā.

Kāpēc rallijs, kas tomēr ir teh-
niska rakstura pasākums? Tāpēc, 
ka katrs jaunais mūziķis lieliski 
zina, kas ir tehnika mūzikā, – tā 
ir pirkstu veiklības, spēka un āt-
ruma attīstīšana ar speciāliem 
vingrinājumiem un skaņdarbiem 
(etīdēm). Tā radās doma šo grūto 
procesu padarīt interesantāku un 
atraktīvāku, izvēloties katrai kla-
šu grupai vienotu etīdi un tad kā 
īstā rallijā pārliecināties – kurš to 
nospēlēs ātrāk un precīzāk, „ne-
izlidojot no trases”. Konkursanti 
tika dalīti vecuma grupās – A gru-
pa (2., 3. klase), B grupa (4., 5. kla-
se), C grupa (6., 7. klase), un sākās 

grūtais sagatavošanās posms. 
Bija neparasti dzirdēt, ka daudzās 
klasēs skan viena un tā pati etīde, 
un manīt audzēkņu acīs vēlmi no-
spēlēt vēl labāk. 

Direktore Valda teica: „Ja jau 
rallijs, tad uzvarētājam jāpasniedz 
kauss! Tā 9. februāra rītā trīs uz-
varētāju kausi jau gaidīja savus 
īpašniekus un rallijs varēja sāk-
ties! Bērni spēlēja ļoti labi, labāk 
nekā parasti tehniskajās ieskai-
tēs, jo bija „rallijs” un katrs vēlējās 
būt visātrākais un precīzākais. Žū-
rija ar gandarījumu vērtējuma ai-
lēs varēja likt lielākoties augstus 
punktus. A grupā konkurence iz-
vērtās vissīvākā, jo audzēkņu tajā 
bija visvairāk, tieši 2., 3. klasē va-
rēja novērtēt mūsu skolas pedago-
gu kvalitatīvā darba augļus – šie 
bērni pirms pāris gadiem klavier-
spēles apguvi uzsāka jaunatvēr-
tajā Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā. A grupā arī konkursa vis-
augstākais punktu skaits kopvēr-
tējumā – 24,4 (no 25 punktiem).

Tad bija klāt svinīgais apbal-
vošanas brīdis direktores kabine-
tā! A grupā lieliski rezultāti – čet-

ras III vietas, trīs II vietas, I vieta 
un labākā rallista kauss Dāvim Ēr-
glim (ped. M.Līduma). B grupā – 
divas III vietas, I vieta un grupas 
labākā rallista kauss Dārtai Zvī-
gulei (ped. K.Šulte). C grupā – di-
vas III vietas un par grupas labā-
ko rezultātu kausu saņēma Klāvs 
Aišpurs (ped. M.Līduma).

Pirmais konkurss nu ir aizva-
dīts, rezultāti izvērtēti, izanalizē-
ti un emocionāli pārspriesti. Pe-

dagoģe Ksenija Pospelova atzīst: 
„Šāds pasākums veicina veselīgu 
konkurences gaisotni un pada-
ra mācību procesu interesantāku, 
krāsaināku gan pašiem bērniem, 
gan pedagogiem. Labāk motivē 
bērnus mācīties etīdes, jo vairs 
nav vienkārši ieskaite. Savukārt 
pedagogi var labāk saskatīt līdzī-
go un atšķirīgo bērnu muzikalitā-
tē, tehniskajā klavierspēles attīs-
tībā un izaugsmē.”

Klavierspēles pedagogi ar gan-
darījumu var atskatīties uz pa-
veikto, gatavoties nākamajiem šī 
gada konkursiem, koncertiem un 
pārdomāt jaunas idejas nākama-
jam „Etīžu rallijam”, kurš noteik-
ti taps, jo tikai dažādojot mācību 
metodes, caur spēles momen-
tu un ar vieglumu vadīts mācību 
laiks paliks atmiņā kā interesants 
piedzīvojums.

maIra līduma, 
proGrammas „klavIerspēle” 

vadītāja

Uz I Ikšķiles jauno pianistu etīžu konkursu„ pulcējās skolas 
2.–7. klašu klavierspēles programmas audzēkņi.



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2016. gada marts

24. februāra pašvaldības domes lēmumi
Par 1 m2 telpu nomas mak-

sas noteikšanu administratīvajai 
ēkai Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā 

Noteikt administratīvās ēkas 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, telpu  nomas maksu par 1m2 
3,18 EUR/ mēnesī (neskaitot PVN), 
izņemot lielās un mazās zāles, kas 
atrodas Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā,  telpu nomas maksu, kas 
apstiprināta ar  27.11.2013. domes 
lēmumu Nr. 6; prot. Nr.12.

Par valsts nodevas par man-
tojuma saraksta sastādīšanu at-
vieglojuma noteikšanu Ikšķiles 
novada iedzīvotājiem 

1. Noteikt Ikšķiles novada iedzī-
votājiem valsts nodevas par manto-
juma saraksta sastādīšanu, ja man-
tojums tiek pieņemts nepilngadīgā 
vārdā, atvieglojumus šādā apmērā:

1.1. 50% (piecdesmit procen-
ti) apmērā, ja mantojuma sarakstu 
lūdz sastādīt nepilngadīgā vārdā;

1.2. 70% (septiņdesmit procen-
ti) apmērā, ja mantojuma sarakstu 
lūdz sastādīt aizbildnībā esoša ne-
pilngadīgā vārdā;

1.3. 90% (deviņdesmit procen-
ti) apmērā, ja mantojuma saraks-
tu lūdz sastādīt nepilngadīgā vārdā, 
kura ģimenei piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statuss;

1.4. 90% (deviņdesmit procen-
ti) apmērā, ja mantojuma saraks-
tu lūdz sastādīt ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā ievietota nepilngadīgā 
vārdā;

1.5. 90% (deviņdesmit procen-
ti) apmērā, ja mantojuma sarakstu 
lūdz sastādīt audžuģimenē ievieto-
ta nepilngadīgā vārdā.

2. Noteikt Ikšķiles novada iedzī-
votājiem valsts nodevas par manto-
juma saraksta sastādīšanu, ja man-
tojums tiek pieņemts aizgādnībā 
esošas personas vārdā (izņemot, ja 
aizgādnība nodibināta, pamatojo-
ties uz Civillikuma 365. pantu), at-
vieglojumu 90% (deviņdesmit pro-
centi) apmērā.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Norakstīt un izslēgt no bilances 
O. G. nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu par nekustamo īpašumu 
EUR 83,65 un nokavējuma nau-
du EUR 45,20, pavisam kopā EUR 
128,85 (viens simts divdesmit asto-
ņi euro, 85 centi) apmērā. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma piešķiršanu 
trijiem nodokļu maksātājiem

Piešķirt nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu 50% apmē-
rā no aprēķinātās nekustamā īpa-
šuma nodokļa summas par 2016. 
taksācijas gadu par nekustamiem 
īpašumiem – (nosaukumi) Ikšķiles 
novads, kuri tiek izmantoti lauk-
saimnieciskās ražošanas veikšanai 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma piešķiršanu

Atteikt (vārds, uzvārds) nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par 2016. taksācijas gadu par nekus-
tamajiem īpašumiem (nosaukumi). 

Par saistošo noteikumu Nr. 
5/2016 „Grozījumi Ikšķiles no-
vada pašvaldības saistošajos no-
teikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles 
novada pašvaldības nolikums” 
apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 

Par saistošo noteikumu 
Nr.6/2016 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 2015. gada 
29. aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.10/2015 „Pašvaldības node-
va par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas būvvaldes izsniegtajām būv-
atļaujām”” apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu Nr.2/2016 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības saistošajos noteikumos 
Nr.21/2014 „Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu no-
teikšanu atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju ka-
tegorijām”” precizēšanu 

Precizēt saistošos noteikumus. 
Par Ikšķiles novada pašvaldī-

bas saistošo noteikumu Nr.7/2016 
„Par vienam izglītojamajam ne-
pieciešamo vidējo izmaksu no-
teikšanu pirmsskolas izglītības 
programmā Ikšķiles novada paš-
valdības izglītības iestādēs un 
kārtību, kādā nodrošina pirms-
skolas izglītības programmas iz-
maksu segšanu privātām izglītī-
bas iestādēm” apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas iekšējo noteikumu Nr.2/2016 
„Par pašvaldības līdzfinansē-
juma nodrošināšanu bērnam 
pirmsskolas izglītības program-
mas apgūšanai ģimenē pie bērnu 
uzraudzības pakalpojumu snie-
dzēja” apstiprināšanu 

Apstiprināt iekšējos noteiku-
mus.

Par grozījumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības iekšē-
jos noteikumos Nr.12/2014 „Par 
apbalvojumiem un stipendijām 
Ikšķiles novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu izglītojamiem un 
pedagogiem” 

Izdarīt grozījumus iekšējos no-
teikumos. 

Par iekšējo noteikumu Nr. 
3/2016 „Ikšķiles novada pašval-
dības konkursa „Ikšķiles novada 
uzņēmēju gada balva”” noliku-
ma apstiprināšanu 

Apstiprināt iekšējos noteiku-
mus.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas konkursa „Ikšķiles novada 
uzņēmēju gada balva” vērtēša-
nas komisijas apstiprināšanu 

Apstiprināt komisiju šādā sastā-
vā:

1. Komisijas priekšsēdētājs – Ju-
ris Rudens

2. Komisijas priekšsēdētāja viet-
nieks – Linards Liberts

Komisijas locekļi:
3. Dina Vārslavāne
4. Inga Šulca
5. Valentīns Špēlis
6. Zane Bēķe
7. Irīna Vāvere
Par Ikšķiles novada pašvaldī-

bas tarifu komisijas sastāva ap-
stiprināšanu 

1. Apstiprināt tarifu komisiju 
šādā sastāvā:

1.1. komisijas priekšsēdētājs – 
Juris Rudens

1.2. komisijas locekle – Velga 
Bokmeldere

1.3. komisijas locekle – Inga Kru-
penkova

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada domes 2015. gada 29. aprī-
ļa lēmumā Nr.26 (prot.Nr. 5) „Par 
Apstādījumu saglabāšanas komi-
sijas sastāva apstiprināšanu” 

Izdarīt grozījumus Apstādījumu 
saglabāšanas komisijas sastāvā, iz-
sakot lēmuma 2. punktu šādā re-
dakcijā:

„2. Komisijas locekle – Katerina 
Verbilo”.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoaudita un renovāci-
jas iesniegumu atlases vērtēša-
nas komisijas sastāva apstipri-
nāšanu 

Apstiprināt komisiju šādā sastā-
vā:

1.1.  komisijas priekšsēdētāja – 
Ruta Kalniņa 

1.2.  komisijas priekšsēdētāja 
vietnieks – Andris Lakševics 

1.3.  komisijas loceklis – Velga 
Bokmeldere 

1.4.  komisijas loceklis – Irīna Vā-
vere

1.5.  komisijas loceklis – Jānis Ju-
liks

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2015. 
gada 28. janvāra lēmumā Nr. 11 
(prot.Nr. 1) „Par grozījumiem 
2014. gada iekšējos noteiku-
mos Nr. 15/2014 „Ikšķiles nova-
da jauniešu projektu konkursa 
nolikums”, vērtēšanas komisi-
jas nolikuma un sastāva apstip-
rināšanu” 

Izdarīt grozījumus vērtēšanas 
komisijas sastāvā, izsakot lēmuma 
3. punkta 1., 4. un 5. apakšpunktus 
šādā redakcijā:

1. Zane Bēķe 
4. Katerina Verbilo 
5. Agita Kābele
Par grozījumiem Ikšķiles no-

vada pašvaldības domes 2014. 
gada 29. oktobra lēmumā Nr. 15 
(prot.Nr. 12) „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības domes „Dzīvokļu ko-
misijas” sastāva apstiprināšanu” 

Izdarīt grozījumus komisijas sa-
stāvā, izsakot lēmuma 3. punktu 
šādā redakcijā:

3. komisijas loceklis – Katerina 
Verbilo

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2014. 
gada 26. novembra lēmumā Nr. 
13 (prot.Nr. 13) „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības Lauksaimniecī-
bā izmantojamās zemes atsavi-
nāšanas darījumu izvērtēšanas 
komisijas sastāva apstiprināša-
nu” 

Izdarīt grozījumus komisijas sa-
stāvā, izsakot lēmuma 2. punktu 
šādā redakcijā:

2. Komisijas loceklis – Katerina 
Verbilo

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2011. 
gada 28. septembra lēmumā Nr. 
26 „Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanas un dzīvesvietas re-
ģistrācijas komisijas izveidoša-
nu un nolikuma apstiprināšanu” 

Izteikt lēmuma 1.1. un 1.3. pun-
ktu šādā redakcijā:

1.1.  Komisijas priekšsēdētāja – 
Gija Saviča

1.3. Komisijas locekle – Beate 
Babajeva

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2013. 
gada 27. novembra lēmumā Nr. 
16 (prot.Nr. 12) „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības Ētikas komisi-
jas nolikuma un komisijas sastā-
va apstiprināšanu” 

Izdarīt grozījumus komisijas sa-
stāvā, izsakot 1.5. punktu šādā re-
dakcijā:

1.5. Komisijas loceklis – Katerina 
Verbilo 

Par konkursa par finansiālu 
atbalstu Ikšķiles novadam nozī-
mīgu sporta projektu un sporta 
sacensību organizēšanai komisi-
jas sastāva apstiprināšanu 

Apstiprināt komisiju šādā sastā-
vā:

1. Komisijas priekšsēdētāja – 
Dace Kļaviņa

2. Komisijas locekļi:
2.1. Igors Miglinieks
2.2. Dina Vārslavāne
2.3. Velga Bokmeldere
2.4. Agita Kābele 
Par amatu savienošanas at-

ļaujām 
1. atļaut Dinai Vārslavānei sa-

vienot Konkursa par finansiālu at-
balstu Ikšķiles novadam nozīmīgu 
sporta projektu un sporta sacensī-
bu organizēšanai komisijas locekles 
amatu ar Ikšķiles novada pašval-
dības Attīstības nodaļas vadītājas 
amatu.

2. atļaut Igoram Migliniekam sa-
vienot Konkursa par finansiālu at-
balstu Ikšķiles novadam nozīmīgu 
sporta projektu un sporta sacensī-
bu organizēšanai komisijas locekļa 
amatu ar biedrības ,,Igora Miglinie-
ka sporta skola” valdes locekļa ama-
tu un basketbola kluba „Jēkabpils” 
galvenā trenera amatu.

3. atļaut Katerinai Verbilo sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Apstādījumu komisijas locek-
les, Ikšķiles novada pašvaldības 
Lauksaimniecībā izmantojamās ze-
mes atsavināšanas darījumu izvēr-
tēšanas komisijas locekles, Ikšķiles 
novada jauniešu projektu konkur-
sa vērtēšanas komisijas locekles un 
Ikšķiles novada pašvaldības Dzī-
vokļu komisijas locekles amatus ar 
Ikšķiles novada pašvaldības juristes 
amatu un valdes locekles amatu SIA 
„TZAR LAW&IP OFFICE”.

4. atļaut Beatei Babajevai sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldības 
Deklarētās dzīvesvietas ziņu anulē-
šanas un dzīvesvietas reģistrācijas 
komisijas locekles amatu ar Ikšķiles 
novada pašvaldības klientu apkal-
pošanas speciālistes un personāla 
speciālistes amatiem.

5.atļaut Agitai Kābelei savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Kon-
kursa par finansiālu atbalstu Ik-
šķiles novadam nozīmīgu sporta 
projektu un sporta sacensību orga-
nizēšanai komisijas locekļa amatu 
un Ikšķiles novada jauniešu projek-
tu konkursa vērtēšanas komisijas 
locekļa amatu ar Ikšķiles novada 
pašvaldības sporta metodiķes ama-
tu.

6. atļaut Agnesei Birkenfeldei 
savienot Ikšķiles novada bāriņtie-
sas locekles amatu ar Ikšķiles no-
vada pašvaldības sociālās pedago-
ģes amatu.

Par nekustamā īpašuma no-
saukuma piešķiršanu un zemes 
īpašuma tiesību nostiprināša-
nu zemesgrāmatā uz pašvaldī-
bas vārda 

Pašvaldībai piekrīt un ierak-
stāms zemesgrāmatā uz Ikšķi-
les novada pašvaldības vārda ne-
kustamais īpašums „Celtnieks 37 
starpgabals”, Tīnūžu pagasts, Ikšķi-
les novads, 0,0562 ha platībā.

Par zemes īpašuma tiesību no-
stiprināšanu zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda 

Pašvaldībai piekrīt un ierak-
stāms zemesgrāmatā uz Ikšķiles 
novada pašvaldības vārda nekus-
tamais īpašums „Celtnieks 104”, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, 
0,1203 ha platībā.

Par īpašuma tiesību nostipri-
nāšanu zemesgrāmatā uz pašval-
dības vārda 

Pašvaldībai piekrīt un ierakstā-
ma zemesgrāmatā uz Ikšķiles no-
vada pašvaldības vārda nekustamā 
īpašuma Klusā iela 6, Ikšķile, Ikšķi-
les novads, zemes vienība 0,0887 ha 
platībā. 

Par īpašuma tiesību nostipri-
nāšanu zemesgrāmatā uz pašval-
dības vārda 

Pašvaldībai piekrīt un ierakstā-
ma zemesgrāmatā uz Ikšķiles no-
vada pašvaldības vārda nekustamā 
īpašuma Ozolu iela 17, Ikšķile, Ik-
šķiles novads, zemes vienība 0,1181 
ha platībā. 

Par dāvinājuma – nekustamā 
īpašuma „Aizvēja iela”, Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā, kadastra Nr. 
74940121404, pieņemšanu 

1. Pieņemt dāvinājumu – nekus-
tamo īpašumu „Aizvēja iela”, Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā, sastāvošu no ze-
mes vienības ar platību 0,0916 ha.

2. Noteikt pašvaldības īpašumā 
iegūtā nekustamā īpašuma izman-
tošanas mērķi – zeme pašvaldības 
ceļa nodalījuma joslā – un izman-
tot to Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvās teritorijas iedzīvo-
tāju vajadzībām, nododot to publis-
kā lietošanā.

Par nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķa noteikšanu 

Atteikt piešķirt adresi detālplā-
nojuma teritorijā plānotajām bū-
vēm līdz būvniecības ieceres akcep-
tēšanai (būvatļaujas izdošanai).

Par detālplānojuma grozīju-
mu izstrādes uzsākšanu 

Uzsākt detālplānojuma grozī-
jumu izstrādi nekustamo īpašumu 
zemes vienību teritorijā un apstip-
rināt darba uzdevumu.

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību zemes 
vienības sadalīšanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu ze-
mes vienības sadalīšanai atbilstoši 
zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumiem.

Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu 

Uzsākt detālplānojuma izstrā-
di un apstiprināt darba uzdevumu. 

Par zemes ierīcības projekta 
izstrādes nepieciešamību zemes 
vienību robežu pārkārtošanai 

Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu ze-
mes vienību robežu pārkārtošanai 
atbilstoši projekta izstrādes nosa-
cījumiem. 

Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma zemes 
vienības sadalīšanai.

Par detālplānojuma „Apinīši” 
nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai 

1. Nodot izstrādāto detālplāno-
juma „Apinīši” projektu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai no institūcijām;

2. Noteikt publiskās apsprieša-
nas termiņu no 2016. gada 10. mar-
ta līdz 2016. gada 10. aprīlim.

Par pašvaldības finansējuma 
piešķiršanu sporta organizāci-
jām, kuras īsteno licencētas spor-
ta izglītības programmas 

1. Piešķirt pašvaldības finansē-
jumu biedrībai „Ikšķiles bērnu un 
jaunatnes tenisa skola”, sporta in-
terešu izglītības programmas īste-
nošanas izdevumu segšanai 2016. 
gadā 10 200 (desmit tūkstoši divi 
simti) euro apmērā, tostarp:

1.1. prioritārā sporta veida – te-
nisa interešu izglītības program-
mas īstenošanas izdevumu seg-
šanai 2016. gadā 14 (četrpadsmit) 
euro apmērā par katru no 50 izglī-
tojamiem, t.i., 8400 (astoņi tūkstoši 
četri simti) euro;

1.2. transporta pakalpojumu iz-
maksu segšanai 3 (trīs) euro apmērā 
par katru no 50 izglītojamiem, t.i., 



www.ikskile.lv

2016. gada marts aktuālI Ikšķiles Vēstis    11

1800 (viens tūkstotis astoņi sim-
ti) euro.

2. Piešķirt pašvaldības finan-
sējumu biedrībai „Igora Miglinie-
ka sporta skola” sporta intere-
šu izglītības programmas (licences 
Nr.2/2013) īstenošanas izdevumu 
segšanai 2016. gadā 33 310 (trīs-
desmit trīs tūkstoši trīs simti des-
mit) euro apmērā, tostarp:

2.1. prioritārā sporta veida – bas-
ketbola interešu izglītības prog-
rammas īstenošanas izdevumu seg-
šanai 2016. gadā 14 (četrpadsmit) 
euro apmērā par katru no 185 iz-
glītojamiem par periodu no janvā-
ra līdz augustam (ieskaitot) un par 
katru no 205 izglītojamiem par pe-
riodu no septembra līdz decembrim 
(ieskaitot), t.i., 32 200 (trīsdesmit 
divi tūkstoši divi simti) euro;

2.2. transporta pakalpojumu iz-
maksu segšanai 3 (trīs) euro apmērā 
par katru no 185 izglītojamiem par 
periodu līdz šī lēmuma 3. punktā no-
teiktā finansējuma autobusa iegādei 
piešķiršanai – no janvāra līdz febru-
ārim (ieskaitot), t.i., 1110 (viens tūk-
stotis viens simts desmit) euro.

3. Piešķirt pašvaldības finansē-
jumu 12 500 (divpadsmit tūksto-
ši pieci simti) euro biedrībai „Igora 
Miglinieka sporta skola” autobu-
sa iegādes 50% izmaksu segšanai, 
lai nogādātu izglītojamos uz treni-
ņiem un sacensībām ārpus Ikšķiles 
novada administratīvās teritorijas.

4. Piešķirt pašvaldības finan-
sējumu biedrībai „Bērnu un sko-
lēnu sporta centrs „Ikšķile””, 
prioritārā sporta veida – futbola in-
terešu izglītības programmas (li-
cences Nr.2/2014) īstenošanas iz-
devumu segšanai 2016. gadā 31 920 
(trīsdesmit viens tūkstotis deviņi 
simti divdesmit) euro apmērā, t.i., 
14 (četrpadsmit) euro apmērā par 
katru no 190 izglītojamiem. 

5. Piešķirt pašvaldības finansēju-
mu biedrībai „Daiļslidošanas klubs 
„Slidotprieks””, neprioritārā spor-
ta veida – daiļslidošanas intere-
šu izglītības programmas (licences 
Nr.4/2015) īstenošanas izdevumu 
segšanai 2016. gadā euro 806,40 (as-
toņi simti seši euro un četrdesmit 
euro centi) apmērā, t.i., euro 5,60 
(pieci euro un sešdesmit euro centi) 
par katru no 12 izglītojamiem. 

6. Biedrības „Daiļslidošanas klubs 
„Slidotprieks”” iesniegumu daļā par 
pašvaldības finansējumu izglītoja-
mo sporta formu iegādei noraidīt.

7. Piešķirt pašvaldības finansēju-
mu biedrībai „KS Sporta klubs”, ne-
prioritārā sporta veida – velosporta 
interešu izglītības programmas (li-
cences Nr.3/2014) īstenošanas izde-
vumu segšanai 1075,20 euro (viens 
tūkstotis septiņdesmit pieci euro 
un divdesmit euro centi) apmērā: 
t.i., 5,60 euro (pieci euro un sešdes-
mit euro centi) par katru no 16 iz-
glītojamiem.

8. Biedrības „KS Sporta klubs”, 
iesniegumu daļā par pašvaldības fi-
nansējumu izglītojamo sporta/tre-
niņa formu iegādei noraidīt.

9. Biedrības „Hokeja klubs „Ogre 
Juniors”” iesniegumu par pašvaldī-
bas finansējuma piešķiršanu hoke-
ja treniņu procesa nodrošināšanai – 
ledus īrei SIA „Vidzemes ledus” 
hallē 2016. gadā noraidīt.

10. Atzīt par spēkā neesošu no 
pieņemšamas brīža Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2016. gada 27. 
janvāra lēmumu Nr.9 „Par pašval-
dības līdzfinansējuma piešķiršanu 
sporta organizācijām, kuras īsteno 
licencētas sporta izglītības prog-
rammas”, prot. Nr.1.

Par pašvaldības finansējuma 
piešķiršanu pašvaldības sporta 
komandām 

1. Piešķirt pašvaldības finansē-

jumu pašvaldības sporta koman-
dām 2016. gadam sekojošā apmērā 
un norādītajiem mērķiem:

1.1. komandai „XTEAM IKŠĶI-
LE” kopā 1000 (viens tūkstotis) 
euro, tajā skaitā:

1.1.1.  700,00 (septiņi simti) 
euro dalībai sporta sacensībās un 
treniņnometnēs;

1.1.2. 300,00 (trīs simti) euro 
komandas sporta formu (apģērba) 
iegādei;

1.2. komandai „Izturība” kopā 
1400 (viens tūkstotis četri simti) 
euro, tajā skaitā:

1.2.1. 720,00 (septiņi simti div-
desmit) euro dalībai sporta sacensī-
bās;

1.2.2. 680,00 (seši simti astoņ-
desmit) euro komandas sacensību 
formu (apģērba) iegādei;

1.3.  biedrībai „IKŠĶILE VELO” 
3453,88 (trīs tūkstoši četri simti 
piecdesmit trīs euro un astoņdes-
mit astoņi centi), tajā skaitā:

1.3.1. 1000,00 (viens tūkstotis) 
euro dalībai sporta sacensībās;

1.3.2. 2453,88 (divi tūkstoši 
četri simti piecdesmit trīs euro, 88 
centi) sacensību formu (apģērba) 
iegādei komandas dalībniekiem;

1.4.  florbola komandai „Ikšķile” 
kopā 1385,00 (viens tūkstotis trīs 
simti astoņdesmit pieci) euro, tajā 
skaitā:

1.4.1. 955,00 (deviņi simti piec-
desmit pieci) euro dalībai sporta sa-
censībās;

1.4.2. 430,00 (četri simti trīs-
desmit) euro florbola vārtsarga for-
mas komplekta iegādei;

1.5.  biedrībai „IKŠĶILES SPOR-
TA KLUBS” kopā 1900,00 (viens 
tūkstotis deviņi simti) euro, tajā 
skaitā:

1.5.1. 1000,00 (viens tūkstotis) 
euro dalībai sporta sacensībās;

1.5.2. 900,00 (deviņi simti) euro 
basketbola komandas sacensību 
formu (apģērba) iegādei komandas 
dalībniekiem;

1.6.  basketbola komandai 
„Bekens – Tīnūži” 440,00 (četri 
simti četrdesmit) euro dalībai spor-
ta sacensībās;

1.7.  futbola komandai „Tīnūži” 
kopā 1000,00 (viens tūkstotis) euro, 
tajā skaitā:

1.7.1. 500,00 (pieci simti) euro 
dalībai sporta sacensībās;

1.7.2. 500,00 (pieci simti) euro 
sacensību formu (apģērba) iegādei 
komandas dalībniekiem;

1.8.  jauniešu basketbola koman-
dai „Ikšķile 3” 570,00 (pieci sim-
ti septiņdesmit) euro dalībai sporta 
sacensībās;

1.9.  jauniešu basketbola koman-
dai „Ikšķile 1” 620,00 (seši simti 
divdesmit) euro dalībai sporta sa-
censībās;

1.10. sieviešu volejbola ko-
mandai „Ikšķile” kopā 825,00 (asto-
ņi simti divdesmit pieci) euro, tajā 
skaitā:

1.10.1. 200,00 (divi simti) euro 
dalībai sporta sacensībās un čem-
pionātos;

1.10.2. 600,00 (seši simti) euro 
sacensību formu (apģērba) iegādei;

1.10.3. 25,00 (divdesmit pieci) 
euro inventāra iegādei;

1.11. volejbola komandai „Ik-
šķile/Tīnūži” kopā 600,00 (seši sim-
ti) euro, tajā skaitā:

1.11.1. 150,00 (viens simts piec-
desmit) euro dalībai sporta sacensī-
bās;

1.11.2. 200,00 (divi simti) euro 
inventāra iegādei;

1.11.3. 250,00 (divi simti piec-
desmit) euro piemiņas balvu, me-
daļu, kausu iegādei sacensībās.

2. Biedrības „IKŠĶILE VELO” 
iesniegumu daļā par finansēju-
ma piešķiršanu virs Ikšķiles nova-

da pašvaldības iekšējo noteikumu 
Nr.2/2012 „Par pašvaldības atbal-
stu sporta veicināšanai Ikšķiles no-
vadā” 4.6. punktā noteiktā limita 
noraidīt.

3. Atzīt par spēkā neesošu no 
pieņemšamas brīža Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2016. gada 
27. janvāra lēmumu Nr. 7 „Par paš-
valdības līdzfinansējuma piešķirša-
nu pašvaldības sporta komandām”, 
prot. Nr.1.

Par finansējuma piešķiršanu 
sporta organizācijai – biedrībai 
„Petank Ikšķile” 

Piešķirt biedrībai „Petank Ik-
šķile” pašvaldības finansējumu sa-
censību organizēšanai 615,00 (seši 
simti piecpadsmit) euro apmērā.

Par atteikumu piešķirt pašval-
dības finansējumu sporta organi-
zācijām 

1. Latvijas Orientēšanās federā-
cijas (reģ. Nr.40008021960, juridis-
kā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga) 
2015. gada 28. setembra iesniegu-
mā izteikto lūgumu par pašvaldī-
bas finansējuma 3450 euro apmērā 
piešķiršanu orientēšanās festivāla 
rīkošanai Ikšķiles novada svētku ie-
tvaros 2016. gadā noraidīt.

2. Biedrības „Piedzīvojumu sacen-
sību apvienība” (reģ. Nr.40008154479, 
juridiskā adrese Miera iela 417, Ļau-
dona, Ļaudonas pagasts, Madonas 
novads, LV4862) 2015. gada 16. no-
vembra iesniegumā Nr.2.115/708 iz-
teikto lūgumu par pašvaldības finan-
sējuma 1500 euro apmērā piešķiršanu 
piedzīvojumu sacensību „xRace ” or-
ganizēšanai 2016. gadā noraidīt.

3. Biedrības „SportLat” (reģ. 
Nr.40008107277, juridiskā adrese 
A.Deglava iela 7, Rīga) 2015. gada 15. 
oktobra iesniegumā Nr. 2.115/636 
izteikto lūgumu par pašvaldības fi-
nansējuma 3350 euro apmērā pie-
šķiršanu riteņbraukšanas sacensību 
„Ogre – Ikšķile MTB velobrauciens” 
organizēšanai 2016. gada 16. jūlijā 
pa Ikšķiles un Ogres novadu terito-
rijām un pa Ogres Zilo kalnu dabas 
parka teritoriju noraidīt.

4. Latvijas Kalnu divriteņu fede-
rācijas (reģ. Nr.40008071001, juri-
diskā adrese Brīvības iela 222, Rīga) 
2015. gada 12. oktobra iesniegumā 
Nr. 2.115/612 izteikto lūgumu par 
pašvaldības finansējuma 7000 euro 
apmērā piešķiršanu 2016. gada SEB 
Latvijas kalnu divriteņu maratona 
7. posma organizēšanai Ikšķilē 25. 
septembrī noraidīt.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2015. gada 
23. decembra lēmumā Nr.2 „Par 
pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 
citai pašvaldībai”, prot. Nr.14 

Izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes lēmumā. 

Par zemes ierīcības projekta 
„Rīgas pilsētas mežu fondi” ap-
stiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu „Rīgas pilsētas mežu fondi” 
nekustamā īpašuma „Rīgas pilsē-
tas mežu fondi”, atrašanās vieta – 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., zemes 
vienības sadalīšanai.

Par zemes ierīcības projekta 
„Vidzeme” apstiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu „Vidzeme” nekustamā īpa-
šuma „Vidzeme”, atrašanās vieta – 
Aizupes, Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., 
zemes vienības sadalīšanai.

Par zemes ierīcības projekta 
„Mežezera iela 3” apstiprināšanu 

Apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu „Mežezera iela 3” 
nekustamā īpašuma sastāvā esošās 
zemes vienība, adrese Mežezera iela 
3, Aizupes, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles 
novads, sadalīšanai.
Plašāka informācija par domes lē-
mumiem atrodama www.ikskile.lv

Latvijas Mednieku apmācību 
centrs

organizē kvalitatīvus 
kursus mednieka un medību 

vadītāja
apliecības iegūšanai 

Ikšķilē vai Ogrē. 
Pieteikties pa tālr.  29282027 

vai www.lmac.lv.

Pieaug klaiņojošo 
dzīvnieku skaits – būs reidi!
Reģionālās pašvaldības polici-
jas Ikšķiles novada nodaļa (turp-
māk tekstā – RPP IkN) informē, 
ka sakarā ar pieaugušo klaiņojo-
šo dzīvnieku skaitu un RPP IkN 
saņemtajām sūdzībām no novada 
iedzīvotājiem par cilvēkiem, kuri 
nepieskata savus mājdzīvniekus, 
palaižot tos pastaigāties bez uz-
raudzības vai ar savu rīcību pie-
ļaujot dzīvnieku patvaļīgu izkļū-
šanu no teritorijas, RPP IkN kopā 
ar dzīvnieku patversmi „Mežvai-
rogi” rīkos reidus, kuros tiks iz-
ķerti brīvi klaiņojošie suņi. Par 
brīvi klaiņojošu suni tiks uzska-
tīts tāds dzīvnieks, kurš atradīsies 
novada teritorijā ārpus iežogotās 
teritorijas bez saimnieka vai suņa 
turētāja klātbūtnes.

RPP IkN vēlas pievērst Ikšķiles 

novada iedzīvotāju uzmanību lie-
lajam klaiņojošo dzīvnieku skai-
tam un novērst nepareizu suņu 
turēšanu, kā arī atgādināt, ka 
klaiņojoši suņi ir bīstami un ap-
draud jūsu un jūsu bērnu veselī-
bu un dzīvību. Turklāt izķert šā-
dus suņus ir problemātiski.

Izķeršanas laikā katrs dzīv-
nieks tiek fotografēts. Ja sunim 
netiek konstatēts reģistrācijas 
žetons, pēc kura ir iespējams at-
rast suņa īpašnieku, tad īpašnieks 
netiek meklēts. Tādā gadījumā, ja 
jūsu suns ir pazudis un neatgrie-
žas mājās pēc kārtējās pastaigas, 
lūdzam griezties pie RPP IkN un 
par to ziņot nekavējoties, lai pēc 
fotogrāfijām atpazītu savu mīlu-
li un atgrieztu to mājās.

rpp Ikn

Paziņojums par detālplānojuma 
„Apinīši” publisko apspriešanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2016. gada 24. februāra sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.37 
(prot.Nr.2) „Par detālplānoju-
ma „Apinīši” nodošanu publiska-
jai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai”.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 2016. gada 10. 
marta līdz 2016. gada 10. aprīlim.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2016. gada 21. 
martā plkst. 18.00 Ikšķiles nova-
da pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā ar 

detālplānojuma projektu var ie-
pazīties Ikšķiles novada pašval-
dības ēkā, Ikšķiles novada paš-
valdības mājas lapā www.ikskile.
lv, kā arī „Ģeoportālā” www.geo-
latvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus var iesniegt Ikšķi-
les novada pašvaldībā Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pirm-
dienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, 
otrdienās, trešdienās, ceturtdie-
nās no plkst. 8.30 līdz 17.00, piekt-
dienās no plkst. 8.30 līdz 15.00, 
vai elektroniski parakstītus, sūtot 
uz epastu: dome@ikskile.lv.

Reģionālā pašvaldības policija informē
Ikšķiles novada nodaļā februārī sa-
ņemtie izsaukumi, ziņojumi, infor-
mācijas – 72. Izsaukumi uz ģimenes 
konfliktiem – 5, izsaukumi saistī-
bā ar suņiem – 4, no iedzīvotājiem 
saņemti iesniegumi – 4, sociālajā 

patversmē „Gaiziņš” nogādātās 
personas – 3. Sastādīti 9 adminis-
tratīvā pārkāpuma protokoli.

g.dzenIs, 
Reģionālās pašvaldības policijas 

ikšķiles novada nodaļas pRiekšnieks

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 27.01.2016. 
lēmumu Nr. 25 (prot. Nr.1)
Precizēti ar 24.02.2016. pašvaldības domes lēmumu Nr.10; prot. Nr. 2

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2/2016

„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.21/2014 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu noteikšanu 
atsevišķām nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijām”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 14. panta trešo daļu un 
likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 3.1 pantu un 5. panta pir-
mo un trešo daļu

Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošajos noteiku-
mos Nr.21/2014 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 

noteikšanu atsevišķām nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksā-
tāju kategorijām” šādu grozī-
jumu:

noteikumu 15. un 17. punktā 
vārdus „Finanšu un grāmatvedī-
bas nodaļas” aizstāt ar vārdiem 
„grāmatvedības”.

I.TrapIņš, 
domes prIekšsēdētājs



www.ikskile.lv

12    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2016. gada marts

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
15. aprīlī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ.	apl.	0840.	Tirāža	3400	eks.	

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.:	65020889,	

e-pasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

IkšķIles tautas namā

12. martā 14.00
Koncerts „Ceļojums dejā”
Piedalās: deju kopas – „Vi-
jas” (Ikšķile), „Saule” (Rīga), 
„Aiva” (Skrīveri)
Ieeja – brīva!

16. martā 18.00
Klaunu šovs „Oki-doki”
Izklaidējoša cirka program-
ma  dažādi dzīvnieki, bur vju 
triki, žonglieris.
Ieeja –1,50 EUR

27. martā 12.00
Pļaviņā pie Ikšķiles tautas 
nama
Košās Lieldienas! 
Kopā ar bērnu vokālo ansam-
bli „Puķuzirnis” dziedāsim, 
rotaļāsimies, piedalīsimies 
Lieldienu stafetēs un rado-
šajās darbnīcās

2. aprīlī 14.00
Senioru vokālā ansambļa 
„Saulgrieži” 9. dzimumdie-
nas koncerts kopā ar drau-
giem. Ieeja – brīva!

16. aprīlī 12.00
Jaunais muzikālais teātris 
piedāvā!
Muzikāla pasaka ar jokiem 
H.K.Andersens „Princese 
uz zirņa”
Lomās: Indra Burkovska, Sar-
mīte Prule, Marģers Eglinskis 
un Ilze Trumpe.
Izrādes mērķauditorija ir 
bērni vecumā no 4 līdz 15 ga-
diem un pieaugušie.
Izrādes ilgums ir apmēram 
1 stunda 20 minūtes.
Biļešu cena: 10,00, 8,00 un 
5,00 EUR
Biļetes iepriekšpārdošanā 
Ikšķiles tautas namā un „Bi-
ļešu paradīzes” kasēs

30. aprīlī 12.00
Birzītē pie Ikšķiles mūzikas 
un mākslas skolas
Mākslas dienu pasākums

Liepas kuplumu,
Pūpola maigumu,
Lepnums tēva sirdij,
Saule mātes dvēselei.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Aleksa (12.02.)
Renārs (08.02.)

Gabriels (13.02.)
Roberts (02.03.)

Jānis (02.03.)
Monta (21.02.)
Māra (28.02.)

Magdalēna (25.02.)
Viviāna (17.02.)

Larss (19.02.)
Krista (26.02.)
Grēta (15.02.)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Noriet saule vakarā,
Meža galus zeltīdama;
Nolīkst klusi sirmā galva,
Saules ceļu aiziedama.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Ernas Frīdbergas (1933)
Jāņa Guduļa (1941)

Valentīnas Jermolajevas 
(1937)

Viktora Rogova (1944)
Teklas Šteinas (1928)
Skaidrītes Ausmas 

Štīgmanes (1928)
Mirdzas Vizbules (1939)

Raita Zemzāles (1958)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Ja prieku, tad stipru kā 
pērkona lietus, 

Ja bēdas – kā dzērvenes 
purvā, 

Bet enerģiju un spēku 
ikdienas gaitās, 

Pāri tam visam kā 
varavīksni!

Martā 80 gadu jubileju 
svin:

Leontīne Bite (02.03.)
Kira Siņakova (06.03.) 

Dainis Bucenieks (17.03.)
85 gadu jubileju svin:
Marta Stavro (02.03.)

Tekla Kasakovska (04.03.)
Austra Galdiņa (04.03.)
Imants Vulsts (16.03.)
90 gadu jubileju svin:

Jānis Erdmanis (26.03.)
Daudz laimes! 

Ikšķiles novada pašvaldība

ielūdz uz koncertu

2. aprīlī2. aprīlī
16:0016:00

Piedalās: 
"Annele"
"Magonītes"
"Tūdaliņš"
"Upīte"

Tīnūžu tautas namā

DIevkalpojumI IkšķIles sv.meInarDa 
baznīcā klusajā neDēļā un lIelDIenās

24. martā, zaļajā ceturtdienā, 19.00 Svētā Vakarēdiena iestā-
dīšanas piemiņas dievkalpojums;
25. martā, lielajā piektdienā, 10.00 Kristus ciešanu un nāves 
piemiņas dievkalpojums;
26. martā, klusajā sestdienā, 
 17.00 Evaņģēliskais Krusta ceļš;
 22.00 Nakts dievkalpojums, sagaidot Kristus augšām-
celšanos;
27. martā, lieldienās, 10.00 Kristus augšāmcelšanās 
svētku dievkalpojums.
Dzied draudzes koris.

Koncerts 
„Romantiskās 
orķestra svītas” 
Sv.Meinarda Ikšķiles 
evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā
Piektdien, 15. aprīlī, 19.00 uz kon-
certu Ikšķiles evaņģēliski luteris-
kajā baznīcā aicina Jāzepa Me-
diņa Rīgas Mūzikas vidusskolas 
simfoniskais orķestris. Program-
mā – Skandināvijas valstu un 
Austrumeiropas komponistu svī-
tas žanra skaņdarbi. Mūziku vieno 
romantiski jūsmīgs lirisms, kas tik 
ļoti raksturīgs 19. gadsimta noga-
lei, nesteidzīga apcere, jūtu dzi-
ļums un tautas mūzika – neizsīk
stošs spēka un prieka avots.

Ikšķiles Invalīdu biedrība aicina savus biedrus un viņu ģimenes 
uz pasākumu „Lieldienas un pavasari gaidot...”

Uz pasākumu lūgums ierasties košā, raibā vai puķainā apģērbā!
24. martā plkst. 12.00

Veselības un sociālo lietu pārvaldes ēkā (Daugavas prospektā Nr. 34, Ikšķilē)
programmā:
•	Līgas	Dziedātājas	folkloras	draugu	
kopas „Saulesmeitas” muzikāls sveiciens.
•	Ikšķiles	vidusskolas	11.–12.	klašu	
skolēnu literārs uzvedums pēc Noras 
Ikstenas pasakām „Ulubelieši”.
•	Nesteidzīga	tējas	baudīšana	un	sarunas	
patīkamā gaisotnē!

Lūgums dalību pasākumā pieteikt līdz 21. martam pa tālruņiem 
29323025	vai	65036617.	
Vajadzības gadījumā tiks nodrošināts transports!

„Spole” kopā ar draugiem izdejo 
piecu gadu jubilejas koncertu
Tīnūžu tautas namā burvīgā 
atmosfērā aizritējis Ikšķiles 
jauniešu deju kolektīva „Spole” 
piecu gadu jubilejas koncerts 
„Spole dejas jostā raksta”, ievi-
jot dejas soļos kolektīva esošos 
un bijušos dejotājus.

Piecu gadu laikā kolektīvs ie-
guvis lielu popularitāti, un tam 
pievienojas aizvien jauni dejotāji. 

30 dejotājus kopā satur vadītā-
ja Gundega Spūle. „„Spole” man 
palīdz dzīvot, kļūt aizvien ener-
ģiskākai un jaunākai. Ar viņiem es 
esmu laimīga, un ceru, ka mēs vēl 
ilgi turpināsim to, ko šajos pir-
majos piecos gados esam iesāku-
ši,” jubilejas koncerta noslēgumā 
teica kolektīva vadītāja.

Nenovērtējamu artavu kolektī-
vā, pēc „Spoles” domām,  sniedzis 
Latvijas labākais koncertmeistars 
un izcilais pianists Guntars Kaln-
ciems, kurš rūpējas ne tikai par 
muzikālo pavadījumu mēģinājumu 
laikā, bet arī bieži vien motivē dejo-
tājus pirms atbildīgiem koncertiem.

Paldies par Ikšķiles tautas nama 

jauniešu deju kolektīva „Spole” iz-
veidošanu jāsaka idejas iniciato-
rei – kādreizējai Ikšķiles Kultūras 
biedrības vadītājai Silvijai Ķezei.

Deju kolektīvs savā pirmajā 
nozīmīgajā jubilejā saņēma svei-
cienus ne tikai no draugu kolektī-
viem, tautas namu vadītājiem un 
citiem laba vēlētājiem, bet arī no 
Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektora Jura Rudens un Ik-
šķiles novada pašvaldības Kultū-
ras un sporta pārvaldes vadītājas 

Daces Jansones. „Spoles” dejo-
tāji, kolektīva vadītāja Gundega 
Spūle un koncertmeistars Gun-
tars Kalnciems saņēma pašvaldī-
bas apsveikumu un dāvanu karti 
500 eiro vērtībā.

Jubilejas lielkoncertā pieda-
lījās Ikšķiles jauniešu koris „So-
are” un draugu deju kolektīvi – 
JDK „Ābeļzieds” no Ogresgala, 
JDK „Mazais diždancis” no Jelga-
vas, JDK „Austriņš” no Salaspils 
un TDA „Rucavietis” no Liepājas.

pasākumI tīnūžu tautas namā
19. martā plkst. 13.00 Mazo vokālistu konkurss „Cālis” 
25. martā plkst. 14.00 Politiski represēto atceres pēcpusdiena 
plkst. 16.00 jauniešu studijas „Āķis” pirmizrāde „Persijs dievišķais” 
2. aprīlī plkst. 16.00 BDK „Upīte” aicina uz pavasara koncertu 
„Nāciet, draugi, šūpoties!”. Koncertā piedalīsies bērnu deju kolek-
tīvi – „Annele” (Ropaži), vadītāja Terēza Jozefa, „Tūdaliņš” (Rīga), 
vadītāja Santa Pastore, „Magonītes” (Rīga) un „Upīte” (Tīnūži), 
vadītājs Didzis Apsītis. Ieeja bez maksas.
Atbalsta Ikšķiles novada pašvaldība!


